
SANDAROS PRAMOGA 
ŠĮ SEKMADIENĮ 
“BENDROJI RINKA” 
PERGYVENA KRIZĘ 
KAI MINISTER1S 
tampa juokdariu

Smagiai praleidę ‘Padėka- 
vones Dieną’' su visokiomis su­
eigomis ir vaišėmis, mūsų tau­
tiečiai, gyvenę Chicagoje ir jos 
apylinkės privalėtų skaitlingai 
atsilankyti ir i lietuviško meno 
šventę — Sandaros pramogą, 
kuri įvyks ši sekmadienį, lapk­
ričio 26, Lietuvių Auditorijoje, 
3133 S. Halsted St.

Čia tai turėsime progos pasi­
gėrėti nuosavom dainom, tauti­
niais šokiais ir muzika, o pas­
kiau bendrai pasilinksminsim 
^xaitlingam būryje artimų drau 
9ų ir pažįstamų.

Tokių pramogų nedaug tepa­
sitaiko metų bėgyje, todėl kiek­
vienam vertėtų į ją atsilankyti 
ir pakv esti kitus. Užsibaigus 
meninei programai turėsime lie 
*Uvi?kų vaišių ir malonu pasi- 
svečiavima.

Kaip jau žinome, Prancūzija, 
Vakarų Vokietija, Italija, Belgi­
ja, Liuksemburgas ir Holandija 
*Uri sudariusios “Bendrą Rin- 

’ ir daugelis prekių iš vienos 
valstybės įvežamos į kitą be jo­
kio muito. Visa tai prisidėjo 
brie pakėlimo garbūvio tose ša­
lyse.

Bet laikui bėgant pradėta rei 
kštis ir sunkenybių. Prancūzi- 
Jos ūkininkai reikalauja geres­
nio atlyginimo už savo produk­
tą; dėl sumažėjusiu plieno ir 
Anglies pareikalavimų Vakarų 
Vokietijoje pasidaugina bedar­

au skaičius. Visa eilė kasyklų 
fabr kų buvo priversti užsida- 

^Yti. Tas gi gali sustiprinti tame 
krašte kraštutinius elementus 
Painioje ir kairioje pusėje.

Dabartinis britu darbiečiu už- 
Sl®nio reikalu ministeris Geor- 
9e Brown ats žymi visokiais iš­
mokimais, kurie nustebina ir 
n®t užpykina daugelį jo paties 
Partijos narių.

Jau esame rašę, kaip jis atvy­
kęs į Lordo Thompsono sureng­
tą puotą, v ešai pasmerkė šeimi 
Pinką už pastarojo padarytus 
Pareiškimus spaudoje.

Neseniai priimdamas vienos 
Pietų Amerikos ambasadorių, 
George Brown paklausė jo: ‘O 
*;ek tamsta turi vaikų?'’

— Aštuonius, — atsakė diplo­
matas.

Brown rjvo suįdomintas gau­
ta informacija:

—- Ką tamsta sakai! Aštuo­
nius. Tai tamsta turbūt niekad 
noatsikeli iš lovos!

—O—
Todėl nieko nuostabaus, jei 

britų spaudoje ir politiniuose 
sluoksnuiose nuolat pasigirsta 
balsai: “Brown turi pasitrauk­
tiBet šalia smarkiu kritiku, 4. t
atsiranda ir jo gynėjų. Vienas 
t°kių yra Mervyn Jones, savait­
raščio “New Stateman'' bendra­
darbis.

Pasak jo, anglų užsienio poli­
tika buvusi taip nuobodi, kad 
mažai kas kreipdavo dėmesio į 
t4®!, kas ja vadovauja. Dabar Ge 
°rge Brown įnešė į tą politiką 
sveiko humoro, prieštaravimų, 
“iuzijų tiek, kad ji tapo popu- 
narį ir įdomesnė.

Visa tai gali būti teisinga, la­
biau užsienio politika reikalau­
ta taipgi sveikos nuovokos ir aiš 
*cesnių tikslų.

Ryšium su neseniai įvykusio­
mis koronacijos iškilmėmis Te- 
P®rane, verta prisiminti, jog 
nuo vidurio pereito šimtmečio 
Persijos šacho gvardijos bata- 
‘1Qne tarnavo ir nemažai lietu­
sių. O jie pateko štai kokiu bū-

Mokytojų
Apsaugai

es sėdi: adv. S. Bredes, J. Valaitis, J. Bachūnas. prel. J. Albavi ‘čius, L. Simutis, A. Rudis, gen. kons. dr. P. Daužvardis, dr. P. 
rrigaitis, A. Aleksis, M. Bachūnienė, dr. S. Biežis, E. Paurazienė ir P. Dargis. Foto V. Noreika

Chicago, Ill.— Mokytojai auk­
štesnėse mokyklose Chicagoje 
pareikalavo daugiau policijos 
apsaugos, nes kitaip jie negalės 
eiti savo pareigų ir turės apleisti 
darba. Užpuolimai ant mokyto­
jų perdažnai pasitaiko, taip, jog 
nei vienas jų nesijaučia saugus 
klasėse ar koridoriuose.

Pastaruoju laiku vėl pradėjo 
pasireikšti juodukų mokinių 
riaušės Įvairiose vietose. Pereita 
antradienį tokių riaušių įvyko 
Waller Hįgh School, Englewood 
High School ir keliose kitose. Su 
sirėmįmuose studentų su polici­
ja keliolika asmenų sužeista, o 
apie šimtinė areštuota.

Norvegų Socialistų
Reikalavimai Atmesti

Oslo. — Socialistų partijos at­
stovai Norvegijos parlamente 
pareikalavo, kad valdžia oficia­
liai atsikreiptu į Jungtines Val­
stybes, kad toji paliautų bom­
bardavus Šiaurinį Vietnamą ir 
pripažintu “Tautinį Išlaisvinimo 
Frontą’’ kaipo vienintele Pietų 
Vietnamo reprezentaciją.

Tas reikalavimas buvo atme­
stas 77 balsais prieš 73.

du.
Paimti į caro kariuomenę 

jauni lietuviai buvo išsiunčiami 
karo tarnybai į Persijos pasie­
ni, ar į kitus Azijos plotus prie 
Kaspijos jūros. Daugelis tu lie­
tuvių pabėgdavo į Persiją ir įs­
todavo tarnauti tame batalione.

Po Krimo karo, šachas panai­
kino batalioną ir buvę jame ka­
reiviai perėjo į reguliarę persų 
kariuomenę arba persikėlė į 
Turkiją įstojo į garsiuosius Oto­
manų Dragūnus.

Garsus rusu šokėjas Rudolf Z
Nurejev, kuris prieš šešius me­
tus išvyko į Vakarus ir daugiau 
nebegrįžo į Sovietų Sąjungą, 
dabartiniu laiku pasirodo Sto­
ckholme, Švedijoje. Jis gavo pa­
kvietimą aplankyti ir Suomiją, 
bet jo nepriėmė.

Atsakydamas į Alfonso Almi, 
Tautinės Suomių Operos direk­
toriaus pakvietimą, Nurajev pa 
reiškė, jog su malonumu pasiro­
dytų Suomijoje, bet jis yra pri­
verstas atsisakyti nuo to malo­
numo, nes bijosi, kad sovietiniai 
agentai Jo nepagrobtų.
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Senatas Padidino Teiktas 
Iš Social Security Pensijas

Washington. — Po ilgų svarstymų komisijose Sensta 
pagaliau 50 balsais, prieš 23, nutarė suteikti galimybės 
sidirbti daugiau pinigų ir tuo pat sykiu gauti pensijas įg 
cial security.

Pradedant sausio I, 1968 m., tas nutarimas pakels 
darbių lubas nuo dabartinių $1,500 iki $2,400. Šie P^Reitį 
mai buvo atlikti sesijoje, kuri užsitęsė 13 valandų. Tuo Pel t 
sykiu užgirtas ir padidinimas 7 bilijonais dolerių Pensiju 
kurias dabar gauna 23.8 milijonai asmenų.

! PAVOJUS GRĘSIA

DAINININKEI
Paryžius. — Prancūzų poli­

cija jau kelias savaites bando 
susekti kas iš tikro bando pa- 
sikės nti prieš jaunos, bet jau 
plačiai pagarsėjusios daininin 
vės Mireille Mathieu gyvy­
bę.

Pradžioje ji gaudavo tik 
grasinančius laiškus, bet da­
bar jau pasireiškia ir užpuo­
limai. Sykį jai išėjus iš teatro 
ir būnant minioje, kas tai jai 
smarkiai trenkė į vidurius, 
kad ji apalpo. Kitą gi kartą 
bandyta ją nudurti.

Senato Komisija Už 
Mėsos Kontrolę

Washington. — Senato Agri-' 
kultūros Komisija vienbalsiai ' 
iižgyrė bilių. kuris numato iš- ■ 
plėsti federalę kontrolę mėsos 
gamybai.

Spėjama, jog tas bilius bus už 
girtas už dienos kitos. Iki šiam 
laikui apie 15 nuoš. mėsos pa­
ruošimo įmonių buvo valstijų 
ar miestų priežiūroje.

Rūpinasi Suvaržyti
1

Ginklų Pardavinėjimą
Washington. — Sen. Thomas ! 

J. Dodd (dem. iš Conn.) misomis ! 
įmanomomis priemonėmis ban- į 
do pravesti įstatymą, kuris su- j 
varžytu ginklų pardavima.

Surinktais jo daviniais, šiuo Į 
metu yra supirkinėjami ginklai, i 
kurie galės būti panaudoti nu­
matytomis riaušėms ateinan­
čia vasarą. Sen. Dodd nuomone, 
priėmus jo bilių sumažėtų ir pik 
tadarybiu skaičius visoj šaly.

Jo užsimojimui tačiau atkak­
liai pirešinasi ginklų gaminto­
jai ir pardavėjai.

Gražuolės Susirgo į
Nuo Anglų Valgio |

Londonas. — Septynios gra-1 
žios merginos siekiančios “Miss į 
Universe’ titulo, buvo staiga su- ' 
sirgusios ir negalėjo stoti į ga- j, 
lūtiną kontestą.

Liga užklupo Miss Grakiją, , 
Miss Suomija, Miss Šveicariją, ' 
Miss Meksiką, Miss Švediją ir 
Miss Portugaliją. Kandidatės į I 
gražiausią pasaulio merginą, i 
tvirtina, jog jų susirgimo prie­
žastis buvo neįprastas klimatas | 
ir... anglų virtuvė. I

LENKŲ TEATRAS įškotai Siekia
VILNIUJE

Vilniaus Dramatiniam Teat- 
re pasirodė atvykusi iš Varšu- I 
vos artistu grupė, suvaidindama 
Slavoviro Mroškos veikalą “Tan I 
ga". Publika sukėlusi vaidinto­
jams ovacija. Veikale vaizduoja 
mi dvasiniai pergyvenimai ir 
konfliktai gyvenant “tarybinė­
je’’ sistemoje.

Toji grupė ; vėliau pasirodė 
Kaune, Šiauliuose ir Panevė­
žyje.

Pastoviai Įsikūrė
Arabu Uostuose

Londonas. — Britu žinovai 
tvirtina, jog sovietiniai karo lai-| 
vai pastoviai pasiliks EgiptoI 
uostuose, o neužilgo pradės nau į 
dotis ir bazėmis Aldžirijoje.

Sovietų įsigalėjimas Vidur-Į 
žemio jūroje sukelia nemažai 
rūpesčio vakariečių kariškuose 
sluoksniuose.

Vagys Nieko Nepešė

Nottingham, Anglijoje, vagys; 
Įsibrovė i Castle Engineering Co. į 
pereita kovo mėnesį ir pavogė 
geležine spintą, kurioje buvo j 
$19.60. '

Neseniai jie tą pakartojo. ŠĮ j 
syki jiems teko tik atskaitos iri 
kai kurie dokumentai.

Kanados Premieras Pearson
Tariasi su Wilsonu

■ ■ į

Londonas. — Kanados minis- 
teriu pirmininkas Lester B. Per 
son atvyko Į Didžiąją Britaniją 
šešių dienų vizitui. Pereitą tre­
čiadienį jis tarėsi su premieru ; 
Wilsonu apie svaro nuvertinimą j 
ir kitais klausimais.

PARŪPINA DARBUS
? I

SAVO GIMINĖMS t
“The Wall Street Journal” j 

parašė, jog nėra jokia paslap- ■ 
tis, kad visa eilė kongresma- ' 
nų laiko savo gimines apmo­
kamose valdiškose vietose. j 
Nors kai kurie tų giminių ir i 
sąžiningai atlieka savo parei­
gas, tačiau daugelis jų turėtų > 
vargo atsakyti į klausimą: ką 
gi iš tikro jie atlieka?

Neseniai Atstovų Butas pri 
ėmė pataisą uždraudžiančią 
tokią protekciją, tačiau prak­
tikoje niekas nepasikeitė.

Atgauti Laisvę
Edinburgh. — Škotijoje prasi­

dėjo platesnis judėjimas už at­
siskyrimą nuo Anglijos. Nacio­
nalistų partija pastarųjų pen­
kių metu paaugo nuo 2,000 na­
riu iki 60.000.

Pradžioje šio mėnesio tos par­
tijos kandidatė į parlamentą, 
Mrs. Winifred Ewing supliekė 
rinkimuose darbiečiu ir konser­
vatyviu oponentus. Jos šūkis bu 
vo: “nepriklausomybė Škoti- 
1 O ] * ’

Vienas tos partijos vadų pa- 
re:škė: “.Mus laikė apjungusi 
Britu imperija. Dabar kai tos 
imperijos nebeliko, tai žodis 
“british“ nebeteko savo pras­
mės.

Vokiečiai Pasityčiojo
Iš Yankių, Kurie Smerkė 
Kara Vietname.

Šiomis dienoms Vakarų Ber­
lyne įvyko savotiška demonst­
racija. Aštuoni amerikiečiai pi­
ketavo Jungtiniu Valstybių am­
basadorių, tuo tarpu kaip vie­
tiniai vokiečiai visaip iš ju tyčio 
iosi ir smerkė juos.
Ambasadorius George McGhee 

buvo atvykęs Į Vakaru Berly­
ną ir aplankė rotušėje to miesto 
mayora Klaus Schuetz. Pikieta- 
vusieji jį priklauso mažai ame­
rikiečių organizacijai, kuri yra 
priešinga karui Vietname.

KOVA UŽ ĮTAKAS
PIETŲ AMERIKOJE

Paryžius. — Prancūzija pra­
dėjo atvira kova su Jungtinė­
mis Valstybėmis dėl Įtakos Lo­
tynu Amerikoje. Prancūzų at­
stovai pasiūlė parduoti Peru ir 
Brazilijai prielankiomis sąlygo­
mis savo Mirage tipo bombe- 
rius.

Bet tai transakcijai su brazi­
lais paskutiniu momentu paki­
šo koją amerikiečiai. Prancūzija 
veržiasi taipgi Į Pietinės Afri­
kos Uniją, piršdami savo medžią 
gą atominiems Įrengimams su 
sąlyga, kad Unija neatnaujins 
penkių metų prekybos sutarties 
su Jungtinėmis Valstybėmis.

Pirmutinės nilono (nailono) 
kojinės pasirodė prekyboje 1939 
metais, Wilmington, Del.

Diplomato 

įspėjimai

Paryžius. — Buvęs prancūzu 
i ’mba^adorius Berlvne Andrė 
Francois - Poncet, kuris savo 
laiku Įspėjo apie tai. jog Hitle- 

i ris ruošiasi karui, dabar įspėja 
; prancūzus apie pavojų iš Sovie­
tu Sąjungos pusės.

Rašydamas laikrašty “Le Fi- 
i garo”, tas senyvas diplomatas 
i pasmerkė prez. de Gaulle už iš­
traukimą Prancūzijos iš Šiauri­
nio Atlanto saiungos (NATO) ir 

i palinkima Maskvos pusėn. Pasak 
; i o, Sovietų Rusija pakeitusi tik 
i savo ekspansijos formą, bet ne- 
1 atsižadėjo agresijos.

GAISRAS NEW YORKO
VIEŠBUTYJE

Iškilęs anksti ryta gaisras Hil 
ton viešbuty. New Yorke, pri­
vertė apie 100 svečių skubiai ap­
leisti savo kambarius aukštes­
niame aukšte. Už pusės valan­
dos gaisras tapo užgesintas ir 
niekas nebuvo sužeistas.

Pagalba... už Dolerius
Bangkok. — Sijamo didžiūnai 

be jokių susivaržymų pareiškė, 
jog Sijamas tik tuomet pasiųs 
10.000 kareiviu Į Vietnamą, kai 
Jungtinės Valstybės pristatys 
Sijamui amerikiečių ginklų, bi­
lijono doleriu vertės.

Turtingame Krašte

Stockholm. — Švedijoje, ku­
ri yra gerbūvio ir toli pažengu­
siu socialiu reformų šalis, sau- 
žudysčių pasitaiko daugiau, negu 
mirčių automobilių nelaimė­
se.

Centralinis Statistikų Biuras 
paskelbė, jog vienų metų bėgy­
je nusižudo 1.100 vyrų ir 400 mo 
terų .

Ilgiausias Traukinys

Portsmouth, Ohio. — Ilgiau­
sias traukinys geležinkelių isto­
rijoje — 500 vagonų, nusitęsęs 
keturiu mylių plote, pasiekė 
Portsmouth, atikdamas 159 my­
lių kelionę iš Leager, W. Va.

Tas traukinys, priklausąs Nor 
folk ir Western geležinkelių li­
nijai, buvo prikrautas anglimis 
ir svėrė 48,157 tonų. Jį traukė 
šeši dideli Diesel lokomotyvai, 
kiekvienas turįs 3,600 arklių jė­
gos.

Vargo nepatyręs, laimės ne­
ragausi.

Protas rankas ir kojas vaduo­
ja. —

Šie pataisymai buvo patojur 
sen. Birch Bayh (dem .iš 1 
Ju pritaikymas pirmais dyję ' 
metais kainuos 12 bilijonų > 
lerių daugiau, negu prie dą^ 
tinų išmokėjimų. Sykiu tapo 

pensijos iš 
minimum pe .

tarimai priv
AtstovH Buto

didinti 15 nuoš 
cial Security, o 
ja pakelta nuo 
nėšiui.

Bet visi šie
būti suderinti su 
priimtais nuostatais. kurie 
šiek tiek kuklesni.

Senatas taipgi priėmė 43 
sais, prieš 37, planą, kuris 
mato pirkti vaistus šalpos 
gramai dideliais kiekiais ų 
būdu sutaupyti apie $100 
jonų.

Nutarta praplėsti globa 
kams, kurie pasilieka be 
priežiūros, 
metais 
doleriu 
nų dolerių per penkius

Pakėlus išmokėjimus iš gę. 
Securitv, padidės ir įmokei,- ' v • 1 • j • • * A iį ja. Tačiau padidinimas tau 
ant uždarbiu tapo atidėtas .V 
sausio 1 dienos. 1969 — dų . 
nėšiai po rinkimų. Tas day^ 
gos sen. Williams (dem. ° 
J.) pastebėti, jog tokie palen 
vinimai daromi politiniais Su 
timais, kas nesąs girtinas 5 
elgimas.

Tuo pat 
da ruoštis 
pakėlimo, 
'eiškes 
nistracijos išlaid 
resas sutiks pakelti taksus iq<° 
Didžiumos vadas Senate. sen 
Mansfield pareiškė, jog toks pa. 
kėlimas yra neišvengiamas <ja. 
lykas, jei norime užkirsti kelia 
tolesnei infliacijai. ’ 
sistatymui pritaria i 
republikonai.

Tačiau ne visi ekonomistai ti­

baL 
Du- 

Pro. 
tuo

Tam tikslui pi^ 
paskiriama 60 miljj 18 

o paskiau po 150 
s.' .

sykiu Senatas 
debatams dėl 
Prez. Johnson 

jog jis sumažins 
jeigu

Pitide- 
t^ksu 

^ra pa 
admi-

1 oKiam

ki, kad taksų pakėlimas sulai­
kytų infliacija. Kad to atsiekus 
reikalinga būtų uždėti “lubas" 
kainoms ir uždarbiams, o to ad- 
minstracija nėra linkusi įvy- 
dinti.

District of Columuia, kurie 
me yra sostinė Washingtonai 
apima 61 kvadratine mylia

PASKUTINĖ TO ' *
LAIVO KELIONĖ

Britų keleivinis laivas “Qu 
een Mary*' dabar atlieka pa 
skutinę kelionę. Išplaukęs i 
Londono, jis sustos Lisbont 
Kanarų salose, paskiau Mek 
sikos rezorte Acapulkoje, 
gruodžio 9 d. pasieks Lon 
Beach, Cal., kuris bus jo pa 
skutinis uostas.

Iš to laivo numatyta pada 
ryti viešbutis su 900 kamba 
rlų, 12 kavinių, pora bankų i 
12 krautuvių. Laivo pertais-y 
mas kainuos 4 milijonus dole 
rių.
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Miestų Atstatymas
Atstatymas miestų ir prasdlinimas iš jų taip vadinamų 

“slums” arba landynių, sudarymas sąlygų, kurios paska­
tintų investavimą tiems tikslams pinigu, o taip pat sulai­
kymas baltųjų žmonių nuo bėgimo į priemiesčius — tai 
problemos, kurios prasimuša į viršūnes mūsų vidaus po­
litikoje. C

Bet kas gi turi vykinti tuos planus? Neseniai National 
Real Estate Board pareiškė - savo gana pamatuotą nusista­
tymą, jog tų planų įgyvendinime privalėtų pirmoje eilėje 
pasireikšti privatinė iniciatyva, o ne valdžia. Tuo būdu pa­
lengvėtų našta ir taksų mokėtojams. Realesteitininkai ta­
čiau pastato ir keletą sąlygų, kurioj yra neatbūtinos įtrau­
kimui privatinės iniciatyvos.

Federalinė valdžia turinti ateiti į pagalbą tuomet, kai 
statomi namai gali neapsimokėti arba kur likvidavimas 
“slums” sutiktų vietos gyventojų pasipriešinimą. Tuo pat 

sykiu nugyventų apylinkių atnaujinimui valdžia tesuteikia 
paskolų mažesniais nuošimčiais.

Prie viso to, kas pasakyta, reiktų'pridėti dar vfeną da­
lyką, būtent tą, kad miestų pareigūnai bandytų priversti 
tam tikros rūšies gyventojus tinkamai prižiūrėti savo nuo­
savybes. Tuomet savaime pranyktų ir susidariusieji “slums”.

>. f l.\ % ! ■ .
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Apžvalga

ALT’o Suvažiavimas
Kaip jau žinome, pereitą šeštadienį, lapkričio 18 dieną, 

įvyko metinis Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimas. 
Jis buvo rimtas ir kūrybingas. Vienos dienos eigoje, išklau­
syta sveikinimų, valdybos raportų, padaryta eilė tarimų, 
priimta rezoliucijų ir paskirta vadovybė šiems ir ateinan­
tiems metams.

Daugiausia dėmesio buvo atkreipta į tęsimą ir išplėti­
mą žygių Lietuvos išlaisvinimui, o taip pat ir į ateinančio 
Vasario 16-tos paminėjimą Lietuvos nepriklausomybės pa­
skelbimo 50 metų sukakties. Per pastaruosius 27 metus, tai 
yra nuo pat Amerikos Lietuvių Tarybos įsikūrimo, Vasario 
' 6-tos minėjimams vadovavo minėtoji organizacija. Taip 
turės būti ir ateinančiais metais, nes bent kokios varžytinės 
ar susiskaldymas pakenktų ir pačiam svarbiausiam mūsų 
uždaviniui, kokiu yra Lietuvos išlaisvinimas.

Daug apgailestavimo sukėlė ir per pastaruosius du me­
tu stovėjusio ALT’o priešakyje inž. Antano Rudžio atsisa­
kymas toliau eiti tas pareigas. Už jo nuoširdų ir gausų pasi­
darbavimą suvažiavimo atstovai išreiškė jam gilią pa­
dėką.

Įvyko ir kitokių pasikeitimų ALT’o valdybos sąstate, 
bet tas neprivalėtų atsiliepti į tos organizacijos jau nusisto­
vėjusius pagrindus, arba į veiklos sėkmingumą.

Reikšminga Pramoga — L ‘ -
Sandaros pramoga, įvykstanti šį sekmadienį, yra ypa­

tingos reikšmės įvykis. Tai bendra mūsų lietuviška šven­
tė su gražia programa, pasisvečiavimu ir vaišėmis. Į ją at­
vyks tautiečių iš įvairių apylinkių Chicagoje, o taip pat ir 
iš tolimesnių vietovių. Šiame skaitlingame būryje sutiksi­
me nemažai savų bičiulių bei pažįstamų ir kiekvienas jau­
simės esąs artimųjų tarpe — smagioje aplinkoje.

Bus kuo pasigėrėtis ir meninėje programos dalyje. Iš­
girsime lietuviškų dainų, kurias patieks pirmaeilis choras ir 
Žymūs solistai dainininkai. Pasirodys taip pat ir šokėjų 
grupė, kuri’-atliks spalvingus tautinius šokius. Visa tai pra­
džiugins ir sužavės visus šios šventės dalyvius.

Šios rūšies sueigos turi ypatingos reikšmės mūsų gyve­
nime. Jos palaiko ir stiprina tautinius ryšius, jos suteikia 
progos pasireikšti nuosavai dainai ir menui, jos suburia ir 
apjungia mus tolesniems darbams lietuviškoje dirvoje.

Taigi, kuriems tik aplinkybės leidžia, atsilankykite šį 
sekmadienį į tą Sandaros rengiamą šventę Lietuvių Audi­
torijoje, Chicagoje.

Britų Svaro Nuvęrtinimas
Finansinė krizė privertė 'britų valdžią nupiginti svarą 

sterlingą. Tas žygis palietė ir kitus kraštus, kurie savo va­
liutą yra pritaikę prie britų. Jie irgi turėjo nuvertinti savo 
pinigus.

Mūsų vyriausybė Washingtone griebėsi tam tikrų prie­
monių apsaugoti dolerį. Federalis rezervų bankas pakėlė 
nuo keturių iki keturių su puse nuošimčio už skolinamus 
pinigus, kas privalėtų sulaikyti dolerių plaukimą į Lon­
doną.

Kadangi bankai dabar turės daugiau mokėti už pasko­
las, užtraukiamas Federaliniam Banke, tai savaime aišku, jog 
ir tie žmonės, kurie norės pasiskolinti iš bankų, taipgi bus 
priversti mokėti aukštesnius nuošimčius. Tuo būdu britų 
svaro nuvertinimas palies fr US piliečius.

Nors britų valdžios premjeras Wilson ir Užtikrino, jog 
Didžioji Britanija sėkmingai aplamdė finansinę audrą, bet 
jo pareiškimus reikia priimti su tam tikrom rezervacijom. 
Tos šalies padėtis nėra pavydėtina. Netekusi daugelio teri­
torijų, Anglija paliovė buvus viena didžiųjų valstybių ir 
apie kokią nors galybę ir įtaką pasaulinėje politikoje ji gali 
tik sapnuoti. Tas, žinoma, yra apgailėtinas reiškinys, nes 
šiuo metu, kai .sovietinė agresija pasireiškia visuose konti­
nentuose, Anglija, būdama stipri, pagelbėtų užkirsti kelią 
tai agresijai.

Tuo tarpu Jungtinės Valstybės negalvoja apie bent 
kokį dolerio nuvertinimą. Prez. Johnson užtikrino, jog auk­

PUOŠIASI SVETIMOM 
PLUNKSNOM

Atvykęs iš Londono į Chicagą 
Lenkijos emigracinės valdžios 
premieras Aleksandras Zaviša, 
pats gimęs Žemaitijoje, pareiš­
kė, jog žymiausi lenku valstybės 
viršininkai buvę gen. Tadas Kos 
ciuška ir maršalas Juozas Pil­
sudskis.

Kaip ne keista, bet vienas irt 
antras gimė Lietuvoje. Lenkai, 
matomai, negalėdami pasigirti 
nuosavos kilmės vadais, bąpdo 
pasisavinti svetimus.

IR GELEŽINKELIAI
KELIA KAINAS

Chicago and North Western 
geležinkelių kompanija, aiškin­
damas!, jog dabartinių įeigų ne­
beišgali išsiversti, nusprendė 
pakelti 5 nuoš. kainą už bilie­
tus.

Prieš keletą dienų keleiviams 
buvo išdalinti paaiškinimai ko­
dėl kompanija buvo priversta 
griebtis tokių priemonių.

BILIJONAI MIESTŲ 
APVALYMUI

Amerikiečių Darbo Federaci­
ja (AFL-CIO9 neseniai išleido 
brošiūrą, užvardintą: “The Ur­
ban Crisis: An Analysis; An An­
swer”. Joje reikalaujama, kad 
Kongresas paskirtų dar 4 bilijo­
nus dolerių atnaujinti miestus 
ir pastatyti pustrečio milijono gy 
venamu vienetu - butu.

Bet federalė valdžia jau ir an 
kščiau skyrė bilijonus dolerių 
apvalymui miestų nuo “slums”, 
o kas iš to išėjo? Tie “slums” ne 
tik nesumažėjo, bet dar labiau 
išsiplėtė.

KAIP KOMUNISTAI
ELGIASI SU KARO
BELAISVIAIS

Surinktos statistikos parodė, 
jog iš karo belaisvių, kurie bu­
vo patekę į hitlerinę Vokietiją 
laike antro pasaulinio karo, mi­
rė tik 2 nuošimčiai. Tuo tarpu 
Sovietų Rusijos stovyklose mirė 
33 nuošimčiai karo belaisvių, o 
karininkų netgi iki 95 nuoš.

Sovietai niekad neratifikavo 
Genevos Konvencijos, kurioje 
buvo nustatytos taisyklės kaip 
traktuoti karo belaisvius.

Komunistai, ar tai būtu rusai, 
ar korėjiečiai ar vietnamiečiai 
laikosi Lenino paskelbtojo gegu­
žės 7 d., 1920 metais, dekreto, 

kad paimti į belaisvę eiliniai ka 
reiviai privalo būti įtraukiami 
kaipo proletarai į raudonąją ar­
miją, išskiriant karininkus, ku­
rie yra liaudies, komunizmo ir 
valstybės priešai ir privalo būti 
atiduoti į čekos (politinės polici­
jos,) rankas likvidavimui.

IŠPLĖTĖ ASMENINĘ 
DIPLOMATIJĄ

Prezidentas Johnson atlieka 
“asmeninę diplomatiją” daug 
plačiau, *negų jo pirmtakūnai. 
Laikedšfcvo 4'- metų kadencijos 
jis priėmė 246 valstybių šefus, 
kai kuriuos net po keletą kar­
tų.

Eisenhower laike savo 8 metų 
kadencijos priėmė 116 šefų, o 
John Kennedy bėgyje 3 metų — 
89.

Baltijos Jūra
©

Akim nesieki kranto nuo
/krantų,

Nesulaikyti pečiais bangos.
Baltija miela! Širdis supranta 
Ritmą didinga tavo kovos.

Niaukiasi bangos prieš šiaurų 
/vėją,

Pušys palinksta smėlio krante.
Lietuvis visad tave mylėjo, 
Visad buvai jam didi, šventa.

Matai tu žilą tautos senovę, 
Kęstučio žygius, priešų klastas. 
Ant tavo kranto dievaičiams

Narsus žemaitis didžias aukas,

Mylėjai kopų tu žavią tylą, 
Klausei nurimus pušų dainos. 
Žinau, tą kraštą tu tebemyli 
Galinga meilė širdies jaunos.

Ir tavo bangos Lietuvai ūžia, 
Barsto gintarais gelsvas smiltis 
Ten, kur pakrantėje meldžiasi

/pušys, ; . . ‘
Šaukianti laisvės plaka širdis.

HUMORAS
Aukusiika

— Kokia yra akustika nauja­
me teatre?

—Puiki. Artistai girdi kiekvie­
ną sukosėjimą publikoje.

Gera Pagalba

Pardavėjas: — Ši knyga su­
taupys jums pusę darbo.

Kostiumieris: — Tai duokite 
man dvi kopijas .

] PER * ★ * |
\ MANO * * \
l _ k si KOSTUVA * \

Trumpos Pastebėlės

Automobilius be jokios abe­
jonės prisidėjo prie moralybės 
išlaikymo. Dėka jam paliauta 
vogti arklius.

Geriausias įrodymas, jog vie­
nas asmuo gali puikiai gyventi 
už tuos pačius pinigus, kaip du 
—tai viengungiai.

Laike neseniai įvykusios gy­
dytojų konferencijos — vienas 
prelegentų nurodydamas į tra­
dicinį medicinos ryšį su darbo 
pasauliu — priminė, jog iki 1800 
metų chirurgai priklausė prie 
skardinio stogo dengėjų cecho 
arba unijos.

Meilė iš Pirmo Žvilgsnio

ŠSiotų šeima sėdi prie stalo. 
Sūnus taria:

— Noriu jums pasakyti, jog 
susižiedavau su dukra mūsų kai 
myno.

— Tai tikras siurprizas. O nuo 
kada ją pamylėjai?

— Nuo vakar. Tai buvo meilė 
iš pirmo žvilgsnio.

— Pasakyk kaip tai atsiti­
ko.

— Sutikau ją ant laiptų ir pa­
kviečiau į kiną. Ji iš sykio suti­
ko, bet su sąlyga, kad ji pati už 
simokės už bilietą.

★ 
PALIKIMAS

Vienas Chicagos gengsterių 
pasijuto, jog artinasi mirtis. Pa­
kvietė prie savęs savo gera drau 
gą ir padiktavo jam testamentą: 
“...deimantinius žiedus ir kito­
kias brangenybes, vertės $100 
tūkstančių palieku tau, mielas 
drauge.”

— O kur tas viskas yra? — 
paklausė sujaudintas draugas.

— Spencerių viloje, Miami, 
Beach, Fla., paslėpti mažame 
seife. Įėjimas į kambarį iš bal­
kono, tuojau po kaire nuo du­
rų.

Palyginimas

Jaunieji žiūri į ateitį, kuri yra | 
tik įsivaizdavimas; senesnio am 
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žiaus žmonės dairosi į praeitį, 
kurią sudaro realūs ir gyvi vaiz­
dai.

Mums atrodo, jog pastarieji 
yra geresni gyvenimo įvertin- 
tojai.

TINKAMAI ATKIRTO
Vienoje sueigoje, lenkas var­

šuvietis, norėdamas pasityčioti 
iš Juozo Pilsudskio, pastebėjo:

“Matote, ponas maršalka, jūs 
esate kilę iš Lenkijos pakraščio, 
o mes iš pat vidurio.”

Pilsudskis, kuris buvo gimęs 
Lietuvoje, paėmė nuo stalo rie­
stainį — “daughnutsą”, pavartė 
jį ir sako;

“Bet štai, ponai, riestainis: jo 
pakraščiai, yra pilni, o vidurys— 
tuščias.”

★

DAINELĖ

Štai dainelė, vaizduojanti ru­
denines nuotaikas:

Vysta gėlės, lapai krinta
Baimėje rudens,
Tiktai mūsų gili meilė
Amžinai gyvens...

Nežinau kuria mums dieną
Susitiks vėl teks,
Bet mylėsiu tave vieną,
Kol širdis man plaks.

Toli esam viens nuo kito,
Jūrų atskirti,
Tau gal laimė jau nušvito — 
Man — dalis karti.

Gali vysti rudens gėlės, —
Greitai žiema bus,
Bet svajonės, klajūnėlės
Ir meilė nežus .. .

Draugiškumas ir meilė, tai 
dvi gėlės iš tų pačių šaknų, tik 
ši pastaroji turi daugiau žiedų— 
pareiškė vienas Marquette Par­
ko senyvas viengungis.

Praktiškas patarimas: per­
daug nesijauding šiandieniniais 
nesmagumais, nes rytoj užklups 
kiti.

★
Darbo Sutaupymas

Fabriko vedėjas Vilniuje aiš­
kina atvykusiems iš Amerikos 
turistams:

— Ši nauja mašina atlieka 
tiek darbo, kiek seniau atlikda­
vo keturi žmonės.

— Na, gerai, o kas prižiūri jos 
darbą? — paklausė turistas.

— Prie jos tai nuolatos stovi 
šeši specialistai.

Vadovauja Lietuvos 
Vyčių Chorui''

FAUSTAS STROLIA

Žymus mužikas ir nuoširdus 
darbuotojas meno srityje, Faus­
tas Srolia vadovauja Lietuvos 
Vyčių Chorui, kuris pasirodys 
Sandaros metiniame koncerte.

SLA Pild. Tarybos 
Nominacijų Reikalu:

SLA Seimo nutarimu, SLA 
Nominacijos į Pildomąją Tarybą 
turi būti atliktus, vieno mėnesio 
bėgyje. Tuo pasiremdama SLA 
Pildomoji Taryba paskelbė, kad 
dabartinės nominacijos prasideda 
December - Gruodžio 1 d. 1967 
metų ir baigiasi December-Gruo 
džio 31 dieną 1967 metų.
Todėl SLA kuopų valdybos pra­

šomos Gruodžio - December mė­
nesį sukviesti kuopos visuotiną 
susirinkimą, o kiekvienas narys 
kviečiamas atsilankyti į to mene 
šio kuopos susirinkimą, atlikti 
savo svarbią pareigą if dalyvauti 
paskelbteib’ SLA PrTdiomosios Ta 
rybos nominaq^je,/,

B. Pivaronas,
SLA Sekretorė.

Turi Būti Protingesni

Rašytojas Gęorge Bernard 
Shaw buvo paklaustas, ar jis ti­
ki, jog kitose planetose yra gy­
vos ir protaujančios būtybės, at­
sakė : —

— Turėtu būti, nes aiškiai ma «. . f •

tome, kad mūsų žemė yra pa­
veikta pamišėlių namais.

Niekam netikėk — niekas ne­
apgaus.

I



įvairios Žinios is Lietuviško <
Gyver iinc Worcester, Mass.

Sandaros Kuojos Sw*bfln’d- 
mas -b L:"': ičio 26 D.

Sandaros 16 kuopo* svarbus 
susirinkimas vvks lan’zričio 26' 
d. 3 v. p. p.. P. L. klubo susirin- ■ 
kimų sa^j. 37 Vernon St.

Nariai nuoširdžiai kviečiami) 
ateiti i ši svarbu susirinkimą, I 
nes bus renkama ateinantiems . 
molams valdyba.

Ta p pat naiiai prašomi užsi­
mokėti už Sandara. Nemalonus 
dah kas raginti narius, kad jie 
užsimokėti, nes pastaruoju lai-1 
ku laikraščių gyvenimas nepa- 
vvdėtinas.

Banketas ir Apskrities Suvažia- ■ 
vimas — 1$68 m. Gegužės 5 D. j

Ana karta rašydamas Sanda­
roj. paminėjau, kad banketas ir 
apskrities suvažiavimas įvyks 
1968 m. gegužės mėn. 20 d. Tai­
gi. prašau šią dieną pamiršti.

Su einančio pirmininko parei- 
kas Jonu Stankevičium patikri­
nom Lietuvių Piliečių klubo už 
sakymu knygą, radome, kad 
mums diena yra skirta gegu­
žės 5-ji ir .galėsim naudotis nuo 
pat ryto iki vakaro.

Tai dabar jau aiški yra die-1 
na. kada įvyks banketas ir ap- j 
skrities suvažiavimas. Ta datą, į 
gegužės 5 d. nepamirškite ir da­
lyvaukite. Pats suvažiavimas , 
prasidės 10:30 v. r., o banketas 
— pietūs, 1:30 v. Apie tai pra-1 
nešta ir apskrities sekretoriui ! 
Jurgiui Laurinaičiui, Brock­
ton. Mass.

Įvertina Dabartinius 
SLA Pareigūnus

‘Worcester, Mass. — Ana kar­
tą rašydamas apie SLA 2-jo ap­
skrities Mass, valstijoje suva­
žiavimą. paskubomis pamiršau 
priminti, kad buvo inž. Al. 
Chapliko skaitytas platus svei­
kinimo laiškas nuo SLA prezi­
dento Povilo Dargio.

Dabartinis šios organizacijos 
prezidentas vertas didelės pagar 
bos. Jis yra iškalbus, pilnas 
energijos ir pasišventimo orga­
nizaciniam darbe, kokio tokiai 
organizacijai ir reikalinga.

Sekretorė Bertha Pivaronie- 
nė„ iždininkė Eufrozina Miku- 
žiūtė irgi tinkamos tokiam dar­
bui.

Man esant jau 8 metai SLA 
57 kuopos didžiausios visoje 
valstijoje sekretorium, tvarky­
damas ligonių ir mirusiųjų blan 
kas, turėdamas dažnai įvairių 
susirašinėjimų, tai radau, kad 
šiemet jau mirė 12 kuopos na­
rių. Buvo sergančių 20. Turėta 
reikalų su administratoriais ir 
mirusiųjų advokatais, visuomet 
reikalai buvo sklandžiai sutvar­
kyti, pašalpos ir pomirtinės iš­
mokėtos. Taigi, smagu su susi­
rašinėti su centru.

Nesvarbu, kas ką sakytų, bet 
mes geresnius negausime, kaip 
dabartiniai SLA viršininkai.

Taigi, vyrai ir moterys—SLA 
nariai, visi balsuokime už dabar 
tinius viršininkus!

SLA 57 kuopos
Sekr. J. Krasin^kas

MALE HELP

SHIPPING CLARK
WANTED

Experienced in U.P.S. and Par­
cel Post. Good working condi­
tions, free hospitalization and 
insurance.

For appointment call 
944-5051

Female Help

EXPERIENCED JN CUSTOM 
DRAPERY. Alsa Seamstress to 
operate Romaldi Suerger and 
experienced sizers.

Apply 1260 West 103rd St.
? - y'i'i 55 U

K. Tagmenas Nepateko 
Į Miesto Tarybą

Neseniai Worcester, Mass., į- 
vyko rin’xtmai į miesto taryba. 
Iš viso buvo 18 kandidatų 9- 
nioms vietoms. Mūsų tautietis 
Kazimieras Tagmenas irgi kan­
didatavo. bet surinko tik 14,984 
balsus — trūko daugiau kaip 
6,000 balsų.

Minėjime Pagerbti Tik Savieji

Lapkričio 12 d. L. P. klubo sa­
lėje, buvo surengtas Worceste- 
rio Lietuviu Draugijų Tarybos 
minėjimas, pagerbti senuosius 
veikėjus.

Ti/.-sa, mirusieji, minutės atsi­
stojimu pagerbti, bet gyvieji, 
tai tik pajuokti. Tarybos pirmi­
ninkas sakė, kad jei ne jo vado­
vaujama Taryba, tai lietuviams 
būtų prapultis.

Pranas Pauliukonis savo pas­
kaitoje priminė pirmąjį lietuvį 
Amerikoj dr. Kuršių, kuris prieš 
300 metų buvo įsikūręs New 
Yorke. Paminėjo generolą Tadą 
Kosciuška. Paskaitoje palietė ir 
Worcesterio lietuvius, kurie 
buvę ir yra geri patriotai. Vien 
tik Tautos Fondui sudėjo dau­
giau 50,000 dol., Laisvės Pasko­
los Bonu pirkę ir už 50,000 dol.

Bet kiek daugiau pagyrė sa­
vuosius. Net ir tokį pagarsėjusį 
orkestrą, kuriam vadovavo: 
Jurgis Venslauskas ir šiuo metu 
— Juozas Bliūdžius, tai nepri­
siminta. O ju — orkestrantų yra 
visa šimtinė ir dabar dar gro­
ja.

Pabaigoje viena moterėlė iš­
metinėjo, kad moterys nebuvo 
paminėtos, o Worcesteryje jų 
yra gana daug. Kad ir operos 
solistė Apolonija Stočkiūtė, pa­
saulinė plaukikė Albina Asipa- 
vičiūtė. Be to, vaidintojos dai­
nininkės; Eleonora Šaltenytė - 
Cerneckienė. Elzbieta Baltrušai 
tytė, Juzė Rauktytė - Daužvar- 

k. st’ ANTHONY

Kas tik turi gerą skonį., 
Viską perka pas Liepon[!

Lietuviu Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.
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FRANK’S T.V. & RADIO, Inc. I
£

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo p
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 2

aparatai. — Pardavimas ir taisymas. *
X P

3240 SO. MALSTED STREET — Telef. C A 5-7252 E 
h
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PLANT 
ENGINEER

FOR U. S. PLYWOOD — CHAMPION PAPERS, INC.
A new particle-board mill to be located in Oxford, Miss., has 
created an exceptional challenge for an engineer who can as­
sume responsibility for . . .

♦ SERVING COMPANY AS PRIMARY ENGINEERING 
AUTHORITY AT CONSTRUCTION SITE.

♦ MACHINERY PLACEMENT AND TESTING PRIOR 
TO START UP.

♦ ORGANIZING AND DIRECTING PLANT MAINTENANCE 
AND ENGINEERING SERVICES.

Should possess B. S. in Mechanical Engineering (E. E. accept­
able,), 3—5 years experience as plant engineer or assistant and 
an extensive knowledge of technical manufacturing prosessęs 
and problems.

Please send resume with salary requirements to:
MR.. H. H. DYKE, EMPLOYMENT SUPERVISOR

U.S. PLYWOOD­
CHAMPION PAPERS, INC.

777 THIRD AVENUE. NEW YORK. N. Y. 10017

En Equal Opportunity Employer

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

MALE HELP

FOUNDRY WORKERS
Wanted at once

STEADY WORK

Apply

FITCHBURG FOUNDRY
BENSON STREET, FITCHBURG, MASS.

Write or apply in person only.

SAVINGS 4 LOAN ASSOCIATION
Joseph F. Gribauskai 

Executive Secretary

INSURED

ON INVESTMENTS 
"• Units of $100 00

Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00

Dividends Paid 
‘ Quarterly 

or Compounded

I llllllllllilllllllllllllllllll llilllllllllll lllilllll lllllllllllllllllll llllllllllllllllllllll IIIIIIIII

dienė, rašytoja Antanina Glavi-i 
ckaitė - Wackell.

Taip pat pamnėtinos daininin 
kės: Julija Mitrikaitė - Lukie- 
nė, Nancy Millerytė - Kondro-. 
tienė, Lilijan Mickevičiūtė-Mer- 
nik, Ona Dirvelienė, Marijona 
Jablonskytė-Meškienė.Juzė Strei 
mikiūtė - Karsokaitė; vaidinto­
jos: Vincenta Kiekienė, Ona 
Šarkaitė, smuikininkės — Geno 
vaite Vaitekūnaitė - Knebb ir 
Vasiliūtė.
Žinomos veikėjos: Sidabrienė, 

Liutkienė, Delionienė, K. Pup- 
kienė ir kt. Tai apie jas nei žo­
džio nebuvo užsiminta. Nepami­
nėjo nei sandariečiu veiklos. Tai 
toks buvo veikėjų pagerbimas!

Vis dar sirguliuoja Juozas Jo- 
nitis ir Jonas Kielė.

Buvo susirgęs Vincas Ašmen- 
skas. Mykolas Žemaitaitis jau 
pradeda vis toliau ir toliau nu­
eiti. Yra vilties, kad greitai visai 
pasveiks.

P-nu Sviklų sūnus Algis vis 
dar ligoninėje.

Šiomis dienomis mirė Jurgis 
Beliauskas, Povilas Dusevičius, 
Kazimieras Litvaitis.

Floridoje mirė: worcesterie- 
čiai: Kazimieras Jatulis ir Jur­
gis Kisielius.

—J. Krasinskas

Garsenybės Istorijoje - 
Alaus Gamintojai

Boston. — “Tėvas Amerikie­
čių Revoliucijos“ — Samuel 
Adams buvo taipgi žymiausio 
tais laikais alaus bravoro savi­
ninkas. Kita istorinė garsenybė 
— William Pitt, gamino alų nuo 
savam bravore.

George Washingtonas paliko 
savo užrašuose nurodymus kaip 
pasidaryti gera naminį alų.

Vardo “Jonas” Kilmė
Hebrajų žodis “Yehonan“, 

reiškiantis “Jehova yra miela- 
širdingas“, perėjo tam tikrų pa­
sikeitimų įvairiose kalbose: Jo­
hann, Jean, John, Giovanni o J

SAN DABA

Amerikietis karo kapelionas guodžia netoli Quang Tri vietovės Vietna­
me sužeistąjį karį, kurio sunkvežimis užvažiavo ant minos važiuojant 
keliu Highway 1. Viso sužeista trys kaliai. Komunistai teroristai ne 
siskaito su priemhonėmis ir tokios minos sužeidžia daug ir nieko neka’tų 
civilių gyventojų.

lietuviškai, — Jonas, Jonelis, 
Jonukas.

Iš to žodžio atsirado ir tokių 
pavardžių, kaip Janusas, Joni- 
kaitis, Jonikas bei pavadinimas 
vidurvasario šventės — Joni­
nės.

Banketo Eigoje

Solistas: — Dabar padainuo­
siu dar viena daina, o paskiau 
įpleisiu jus.

'‘Svečias: — Ar negalėtumėt 
padaryti to atvirkščiai?

MALE HELP

' ■ Technical Information 
Opportunities

Investigate the challenging Technical Information positions now 
available with a prime contractor in support of NASA’s activi­
ties at the John F. Kennedy Space Center. Immediate opportu­
nities exist for the following:

SYSTEMS MANAGEMENT 
ENGINEERS

Systems Management Engineers with knowledge of NASA and / 
or ETR range systems. Degree in Industrial Engineering prefer­
red with three years experience in areas of Configuraton Mana­
gement, Reliability and Quality Assurance or Logistics Docu­
mentation. Work involves software analysis in support of the 
manned lunar landing mission.
All interested applicants, please send detailed resume, including 
salary, history and requirements, to:

J. A. Holley, Suit 200

Washington Plaza, Titusville, Fla. 32780

RANGE SYSTEMS
A Division Of LTV Aerospace Corporation

An Equal Opportunity Employer

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
i La’dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

leonarda'šfTbūkaūška^
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

KEISTOKOS ŽUVYS

Šiltuose Kalifornijos vande­
nyse yra žuvis, vadinama “luce- 
nia”, kuri greitai padvesia, jei 
vandens temperatūra yra že­
mesnė, kaip 52 laipsniai šilu­
mos.

Priešinga jai vra žuvis “dai­
lia“, gyvenanti šaltuose Alias­
kos vandenyse. Žiemos metu ji 
sušąlą lede keliems mėnesiams, 
o vasara, sutirpus ledams, ji vėl 
atgyja.

DAINA
4-

Vai, tai griaudžios, vai tai 
/gailios

Mano dainužėlės —
Lyg tas užmirštas kelelis 
Žolėmis apžėlęs . ..

Lyg tas užmirštas kelelis 
Į seklyčią seną,
Kur jau niekas neulioja, 
Niekas negyvena.

Nei tas ristasai žirgelis 
Padkavėlėm žvanga, 
Nei mergelės grynas juokas 
Neskamba pas^ langą.

Tik vėjelis vis šlamėjo, 
Tylus garsas plito, 
Kad mergelė ištekėjo 
Už bernelio kito ...

O jos užmirštas bernelis 
Liūdesin įkrito — 
Lyg tas baltas dobilėlis 
Be rasos nuvyto .. .

ĮDOMAUJASI MADOMIS

Du vagys sėdi tavernoje ir 
kalbasi:

— Turiu būtinai susipažinti 
su vyriškom madom šiems me­
tams, — taria vienas.

— O ką. ar rengiesi pirkti nau 
ja garnitorių?

— Ne, tik norėčiau patirti, kur 
bu' kišeniai naujuose švarkuo­
se

MOVING MOVING f
• A

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Geras Žodis Gali 
Daug Nulemti

Šiandieninėj mūsų gyvenimo 
I aplinkoj, kuomet nervai taip sa-

■ kant, būna per daug įtempti, 
1 mes, be ypatingos atodairos, pa-
■ sakome piktą žodį namuose, su 
: eigose ar draugų tarpe. Tas gi 
I sulaukia aštraus atsakymo, po
kurio dažnai išsivysto smarkes-

; ni ginčai.
Tai nėra pagirtini reiškiniai, 

ypatingai šeimyniniam gyveni- 
| me.

Pikti žodžiai gali padaryti tiek 
Į žalos, kad paskiau sunku būna 
I ta viską atitaisyti.

Kas nesugeba kontroliuoti sa 
vo temperamento, tas kenkia ne 
vien kitiems, bet ir sau.

Niekam nėra smagu būti drau 
gystėje to, kuris bando pašiepti 
ar įžeidinėti jam artimus žmo­
nes.

Geras išauklėjimas reikalau­
ja kantrumo, susivaldymo, dau­
giau šypsenos, o mažiau rūsty­
bės.

Prisilaikant šių taisyklių^ gy­
venimas bus smagesnis jums, 
jūsų šeimos nariams ir artimie­
siems draugams.

—Alfa

Plėšikai gali iš mūsų atimti 
j pinigus arba gyvybę. Moterys gi 
I paima kartu ir gy rybę ir pini­
gus.

t I



^razinos Stuopytės 
r tab jono Valinsko 
gražios Sutuoktuvės

. ^’Uopytės ir Fabijo- 
i ms o sutuoktuvės įvyko 
1 1O. 11 v $v- Antano para- 
baznycioj. Klebonas Stan- 

ius sutuokęs jaunavedžius, 
’kino juos ir palinkėjo gra 
iti gyvenimo keliu. .
siu puota buvo suruošta 
?ią dieną Šv. Antano para- 
salėje, 1500 S. 49th Ct., Ci- 
Susirinko giminės, svečiai, 
os v’rš 300. Iškilmingu 
i sutiko jaunavedžius, pra- 
' vaisė prie gražiai papuoš­
tų pakrautais gardžiai pa­
ltais lietuviškais įvairiais

landijoj ir vienerius metus Viet 
namo kare. Reikia pažymėti, 
kad Fabijonas buvo apdovano­
tas aukšto laipsnio medaliu už 
pasižymėjimą ir drąsa gelbėjant 
draugus Vietnamo fronte. Jis 
dabar’ studijuoja elektroniką. 
Gražina gi išlaikė Valstijos eg­
zaminus ir dirba kaipo regist­
ruota slaugė. —M. K.

įspūdingai Palaidotas
Jack Juozaitis

gos demokratų partijos vado­
vai ir pavieniai nariai bei kitų 
organizacijų žmonės.

Prie velionies karsto, apsupto 
daugybės vainikų, visą laiką bu­
dėjo sesuo Marija ir jos vyras 
inž. A. Rudžiai, žmona, sūnus ir 
kiti giminės.
Velionis Jack Juozaitis po iškil 

mingų gedulo mišių Šv. P. Gi­
mimo bažnyčioje ir gražaus pa­
mokslo, didelės automobilių vil­
kstinės lydimas, lapkričio 19 d. 
palaidotas Šv. Kazimifero kapi­
nėse. ‘ pr.' š.'

Programą pravedė K. Žukau- 
<as. Gauta telegramų, sveikini- 
lų nuo giminių Lietuvoje, skau 
ninku vardo Kauno iš Flori­
os, p. Beniušio, iš Bostono.
Kun. D. Lengvinas, iš Kana- 

os, nuoširdžiai pasveikino ir 
nkėjo jaunavedžiams laimingo 
yvenimo.
Dalyvių tarpe buvo: K. Grau 
ys su šeima iš Nashua, N. H., 

. Lapinskai iš Gary, Ind., kun. 
’. Baltrumas, Pabrėžos šeima, 
akalių šeima, Pieniai, Vinog- 
adovai. Mečiai. Teknavičienė, 
lažon’.ai, Bobek šeima, Regals 
?ima, p-nia York, Steponaitis 
j šeima, Glozeckiai, Pasvens- 
lai, Valinskai, štuopiai, A. ir

Šumakerių broliu šeimos, 
likučių šeima, Krisun šeima, p. 
lasilionis, Jokubaitienė su duk- 
yte, Burneikių šeima. Karal­
iai. Neris r. ėst. ir daug kitų.

Jaunavedžiai povestuvinėn 
elionėn išvyko į Wyoming ir 
kolorado, kur jaunasis Fabijo- 
as būdamas savanoriu tarnavo 
Amerikos karo aviacijoje. Per 
eturis tarnybos metus jam te- 
o būti: Šiaurės ašigalv—Gren­

Praeitos savaitės vidury, lap­
kričio 14 d. Chicagoj mirė apsk. 
teismo sekretorius Jack Juozai­
tis, sulaukęs vos 60 metų am­
žiaus. Velionis paliko žmoną, 
p-nia Oną, sūnų Joną su šeima, 
seserį p-nia Mariją Rudienę ir 
daug giminių bei pažįstamu.

Jack Juozaitis buvo didelis 
patriotas amerikietis, bet kartu 
ir lietuvis veikėjas, įsteigęs vy­
čiu organizacija Lietuviu De­
mokratų lygą, Don Varno pos­
tą ir kt. draugijas. Visur velio­
nis buvo pirmaujančiuose pos­
tuose.

Dėl to Jack Juozaičiui lapkri­
čio 19 d. Evans koplyčioje buvo 
suruošta atsisveiknimo akade­
mija. Pilnai koplyčiai esant 
įvairiu organizacijų bei pavie­
nių žmonių, gražiu žodžiu vyčiu 
sendraugiu vardu kalbėjo p-nas 
Povilas Dirkis, nupasakojęs ve- 
lionies nuopelnus. Kataliku Su­
sivienijimo vardu susijaudinimo 
žodį dėl netikėtos J. Juozaičio 
mirties tarė “Draugo” redak­
torius Leonardas Šimutis, pažy­
mėdamas velionies didelius nuo­
pelnus Amerikai ir lietuvybei. 
Don Vaikio posto uniformuoti 
legionieriai gražiai pagerbė savo 
kūrėja, prie karsto stovėjo po 2 
ginkluoti nariai, kunigas atkal­
bėjo maldas, trimito garsai su­
jaudino susirinkusius. Vėliau 
su velioniu atsisveikino Chica-

Iš. Zarasiškių 
Klubo Veiklos

1967 metai jau baigiasi ir dėl 
to šaukiamas paskutinis šiais 
metais susirinkimas, kuris į- i 
vyks sekmadienį, lapkričio 26 
diena, Hollywood svetainėje, 
2417 West 43rd Street, Chica­
goj e.

Susirinkimas, kaip ir visada, I 
prasidės pirma v. po pietų taip, į 
kad nariai ir narės prašomi ne- | 
sivėluoti, nes per ilgas vasaros Į 
atostogas susirinkimu nelaikant . , , , -iiisusidarė daug svarbių reikalų, i 
kurie reikės apsvarstyti ir pri-I 
derinti ateities veiklai.

Svarbu ir tai, kad su šiuo su-1 
susirinkimu pasibaigia ir klubo' 
valdvbos pareigūnų terminas, j 
Todėl eilinių narių pareiga gau­
siai atsilankius į susirinkimą 
patvirtinti senąja valdybą arba 
išrinkti nauja, kuri atsidavusiai 
darbuosis klubo ir lietuvybės 
labui.

Klubui priklauso ne vien tik 
zarasiečiai-tės, kurie šlovina gra 
žųjį krašta, o ir kiti Lietuvos 
sūnūs bei dukros — ypač, ku­
riems rūpi lietuvybė ir labdary-

So. Bostono Lietuvių Piliečių Draugijos 1967 metų valdyba, kuri dabar turi daug darbo besirūpindama įrengti eie 
keturių aukštų tos draugijos name.

Šiame paveiksle iš kairės į dešine matome:: Adam W. Druz dis — finansų sekretorius; Longinas švelnis — vice pirmini
° i K" GrisStanley Drevinskas — pirmininkas; Edmund L. Ketvirtis _  iždi ninkas; adv. John J. Grigalus — direktorius; Stanley s

navičius — klubo vedėjas.
Antroje eilėje stovi: Juozas Markelionis — maršalka; John Shilalis,/Joseph Casper, Joseph C- Lubinas, Antanas Andriu ion 

Antanas Matjoška ir adv. Anthony J. Young — direktoriai. Nuotraukoje nėra ilgamečio raštininko Albino P. Nevienos ir gar 
direktoriaus Dr. Anthony L. Kapochy.

TRYS GARSIOS RŪŠYS

TALAATALANTAKRAKUS

GERIAUSIAS KIEKVIENA PRA

ŠIANDIEN, RYTOJ, VISUOMET

SME IR VISUOMET TINKAMAS

Pastaruoju laiku narės pasi­
reiškė savo pasidarbavimu ren­
giant pobūvius ir išvykas taip, 
kad klubas susilaukė nemenko 
pelno, kuris išdalinamas įvai­
riems geriems tikslams. Jas to­
dėl ir reikėtų išrinkti į val­
dybą.

Būtu gerai, kad klubo narės 
ir nariai ateitų į susirinkimą pa 
skirtu laiku, taip, kad sutaupin- 
tum laiko atsilankyti ir į SAN­
DAROS pramogą.

—James Tarulis

Greita Pagalba
u>iminK, gausi pagalbą

>. atstu Kurie buvo ilgai lai 
Mam: nuo reumatizmo, ranku 
kojų nutirpimo ir skaudėjim 
an yt

tuojau siųskįšį skelbimą • ir 
-avo vaidą su -antrašu, ir m* > 
atsiusime vaistų išbandymui

. ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jerse-y

Leidiniai Apie Sportą
Prieš kurį laiką buvo išleisti 

du leidiniai apie sportą — “Lie-į 
tuviškasis krepšinis” ir “Lietu­
viškojo sporto dešimtmetis Š. 
Amerikoje”. Šių leidinių dar ■ 
yra šiek tiek likę ir juos galima 1 
įeigyti nupiginta kaina pas jų

autorių ir leidėja E. Šulaitį, 
1320 S* 48 Ct., Cicero, III. 60650.

Anksčiau “Lietuviškasis krep 
šinis‘‘ kainavo 1 dol., o dabar 
50 centu; “Lietuviškasis sporto 
dešimtmetis Š. Amerikoje” bu­
vo $1.50, — dabar tik 75 centai. 
Sporto mėgėjams tai yra gera 
proga įsigyti įdomius leidinius 
labai papiginta kaina.

Rimta Priežastis Nekokia Jani Ateitis

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A 2 'a Ofn -
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 (L duoda dividendus už vis^ mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

— Kodėl tu pametei savo dar­
bą?

— Dėl nepagydomos ligos.
— Bet tu gi atrodai sveikas 

kaip ridikas
— Galimas daiktas. Bet mano 

darbdavys, mane pamatęs, labai 
įsikarščiavo.

raugas: _ O kur jūsų sūnūs
kai išlaikys galūtinus eg-

imis?
jvas: — Apie tą laiką jis
čiausia bus senyvas žmo-

grožybe neapsideng

SAVERS

ZIPPER BAG

EARNINGSHIGHEST

per lper annum

TO $15,000 BY AN AGENCY OF THE UNITED STATES GOVERNMENTSAVINGS INSURED

ONE-YEAR CERTIFICATES
Certificates issued for min­
imum amounts of $5,000.00 
or more. Dividends are paid 
on all certificates 12 months 
from date of issue.

REGULAR PASSBOOK 
SAVINGS
This high passbook rate is 
the highest allowable by law. 
Save when you want or with­
draw in any amount at any 
time. Savings in by the 15th 
of January earn from the 1st 
of that month.

YEAR-F 
BLANKET (72"x9(

In addition t 
your savings 
your choice 
here. Simply 
or add that 
gifts are of 
recognized c 
Free gift offer ends 
soon to Midland Savin 
community thrift insti 
only one gift per famii;

TAKE YOUR

TEFLON FRYPAN/COVER

BATHROOM
SCALE

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632, Tel. CL 4-4470

Korp!
Pram

ne

svet
na

leid
blol

tera
tvse



S A N D A R A
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Miami, Fla. Iš Našlių Klubo Susirinkimo Iš ŽAGARIEČIŲ 
KLUBO VEIKLOS

Miami neblogai įsikūrė ir ap­
sirūpinę lietuviai, yra ir organi­
zacijų. kaip Moterų Sąjunga, ku . 
rios kasmet kovo mėnesį daro 
pietus ir gauna gero pelno. Sve­
čiu niekad netrūksta.

Bet tenka apgailestauti, kai 
Balto skyriaus nėra. Prieš 
12 metų buvo net du skyriai — 
Miami ir Hollywoode. Juk 
Baltui salės nuomoti nereikia, I 
galėtu gerai gyvuoti, nes yra i 
daug susipratusių, kurie tą rei-| 
kala remtų. Galėtų surengti dra 
bužių rinkliavą, kas sekmadie­
ni prie įėjimo į klubą.

Balta agtaivinti, atsirado vie­
na ponia, atgarsis buvo menkas. 
Atrodo, kad neturima artimo 
meilės sušelpti vargstančius pa­
vergtoje Lietuvoje ir Sibire.

Bet galėtų tą imti vykdyti ir 
minimas Moterų Sąjungos sky­
rius. Jis turi per 50 narių ir vi­
sos yra pensininkės. Lauksime, 
gal šia žiemą skyrius bus atgai- 
gintas. Juk neturime artima var 
ge. skurde pamiršti, o jų yra ga- ' 
na daug.

—A. Skudzinskienė-

MOTERŲ ĮTAKA
įvairių didesnių valstybių už-į 

sienio ministerijose kreipiama 
ypatingo dėmesio į žmogų įta­
ka į savo vyrus. Apsivedęs su Į 
svetimšalėm diplomatai negau­
na paskyrimo į tas šalis, iš ku- \ 
rių yra kilusi jų žmona.

Turkija surado savotiška iš­
eitį : jos diplomatai negali susi­
tuokti su svetimšalėm, o jeigu 
meilė pasirodo perdaug karšta, 
tai jie privalo atsisveikinti su ;

Chicagos Našlių - Našliukių 
Klubo linksmas šokių vakarėlis 
jau čia pat, įvyks šeštadienį, lap 
kričio 25 d., Hollywood, salėje, 
2417 W. 43 St., pradžia 7 v. v. 
Visi paties klubo nariai ir ger­
biami svečiai kviečiami skaitlin 
gai atsilankyti. Šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras, kuris 
mūsų parengimuose šokių mėgė 
jus visuomet patenkina.

Taipgi turėsime visokiausių 
skanių vaišių bei vertingų do­
vanėlių išlaimėjimui, žinoma, 
dar atsiras ir kitų paįvairinimų 
vakarėlio svečių malonumui.

Iš anksto galiu pasakyti, kad 
atsilankiusieji sveteliai turės 
progą susitikti su savo gerais 
prieteliais ir šauniai pabaliavoti 
bei geroje nuotaikoje paben­
drauti. Vakarėlio žymi komisija 
susideda: Jonas Jonikas, Ber­
nice Žemgulis, Kasparas Kriš­
čiūnas ir paskirta veiklūs sve­
čių patarnautojai.

Praeitas susirinkimas įvyko 
lapkričio 10 d. Hoolywood salėj. 
Pirmininkė Marytė Neberieza 
susirinkimą atidarius, pakvietė 
atsistojimu pagerbti mirusią na­
rę Oną Bradžiūną.

Prie klubo prisirašė šios mo­
terys našliukės: Helen Kvičas, 
Stella Vengris, Alice Petruške- 
vich ir Stella Raudis. Raštinin­
kės M. Urbelis protokolas ir vi­
sos valdybos pranešimai priim­
ta.

Banketo spalio 22 d. Palonia 
Grove salėje apyskaitą pateikė 
Julytė Sačkauskas, kuri liko

vienbalsiai priimta.
Don Varnas posto veteranams 

paskirta $10, Raudonajam Kry­
žiui irgi paskirta $10. Oak Fo­
rest ligoninėje esančių lietuvių 
senelių šelpimo reikalas atidė­
tas iki po Naujų M'etų. Vieno 
nario už nederamą elgesį, praei­
to susirinkimo spalio 13 nutari­
mas jį pašalinti iš klubo, liko . 
užtvirtintas.

Šokių Vakarui lapkričio 25 pa' 
skirta komisija ir svečių patar­
nautojai. Susirinkimui užsibai­
gus G. Joniko orkestrui grojant, į 
smarkiai pasišokta ir pasivaišin- ' 
ta. Be to, nepamirškite atsilan­
kyti į Sandaros gražų koncertą, 
sekmadienį, lapkričio 26, Lietu­
vių Auditorijoje. Ten bus mūsų 
puiki lietuviška šventė.

—A. Jusas-

Reikėtų Kantrybės

Brošiūroje apie vedybas ir di-' 
vorsus, šveicarų teologas, tėvas- 
kapucinas Salvatora Mascheka, 
skaitome:

“Jeigu bažnytinės vedybos nė­
ra galimos, kai vienas iš susituo- 
kančių yra divirsuotas, pasilie- • 
ka dvi galimybės: arba atsisaky­
ti nuo bendro gyvenimo arba. 
palaukti iki divorsuotas vyras 
ar žmona neprasišalins iš šio pa­
saulio.”

Vietoj gulintis akmuo apsa- 
manoja, o mėtomas visada pli­
kas.

Žagariečių klubo susirinki­
mas įvyko spalio 22 d. Venge- 
liausko salėje, iš valdybos atsi­
lankė visi. Susirinkimą atidarė 
pirmininkas Paul J. Masilionis. 
Naujų narių prisirašymui nesi­
rado, praeito susirinkimo proto 
kolą perskaitė raštininkas Juo­
zas Keturakis, kuris kartu su vi­
sos valdybos pranešimais vien­
balsiai priimta.

Klubas finansinių turtu ir na­
rių skaičiumi gerai pasilaiko 
bei visi reikalai valdybos gra­
žiai tvarkomi.

Piknikas spalio 15 d. J. Liep- 
pos sode, komisijos raporą pa­
teikė Rožytė Didžgalvis, kuris 
delnų plojimu liko priimtas ir 
visiems atsilankiusierf!> piknike 
maloniai padėkota. Nors diena 
buvo protarpiais lietinga vis 
dėlto pikjnikas skaitomas pavy­
kusiu, nes liko šiek tiek pelno. 
Tai dėka gerų klubo rėmėjų, 
priekyje su pirmininku p. Ma- 
siulioniu, kurie patys vaišinosi 
ir savo prietelius pavaišino.

Nutarta, kad priešmetinis su-' 
sirinkimas ir valdybos rinkimas 
būtų ši sekmadienį, lapkričio 26 
d., Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė., pradžia 1 vai. p. 
p., nes sekantis susirinkimas — 
gruodžio 24 d. pripuola, Kūčių 
dienoje, tai nutarta jo neturėti.

Taigi, nariai kviečiami gau­
siai susirinkti šio sekmadienio, 
lapkričio 26 d., susirinkiman ir 
išsirinkti valdyba 1968 metams 
bei kitas komisijas. Gi kitas su

sirinkimas įvyks sausio 28 d.
Be to, nariai, kurie esatip sko­

lingi klubui, privalote užsimo­
kėti, kad nelikus suspenduotais 
arba išbrauktais.

Po susirinkimo turėta links­
mas pobūvis, švenčiant gimta­
dienius mūsų ilgamečio nutari­
mų raštininko Juozo Keturakio 
ir Justino Žemaičio. Mes padai­
navome “Happy Birthday” ir 
ilgiausių metų, o celebrantai 
mus pavaišino skaniais gėri­
mais.

—A. Jusas

ALT. Sandaros 
Paskirti Atstovai

Amerikos Lietuvių Tarybos 
metiniame suvažiavime pereitą 
šeštadienį, Chicagoj, įvairios gru 
pės paskyrė savo atstovus. ALT. 
Sandaros atstovai yra sekantieji*

Stasys Gegužis, Mahanoy City, 
Pa.,

Alena Devenienė, San Diego, 
Cal., ,

Teisėjas Al. F. Wells, Chicago,
Ill.,

Teisėjas John T. Zuris, Chica­
go, Ill.,

Adv. Kazys Šidlauskas, Chica­
go, HL,

Martynas Kasparaitis, Racine,
Wis.,

Mikas Vaidyla, Chicago, Ill.
J valdybą paskirti: Mikas Vai­

dyla ir teisėjas Al. F. Wells; į iž­
do globėjus p-nia Bronė Pivaro- 
nienė, iš New Yorko.

Kodėl Verta Dalyvauti 
Sandaros Koncerte

Sandaros koncertas yra ruo­
šiamas šį sekmadienį, lapkričio 
26, visiems norintiems išgirsti 
gražių lietuviškų dainų, kurios 
atgaivina mūsų širdį, atskleidžia 
jausmų pasaulį, duoda naujų 
impulsų ateities vaizdams—dir­
bti ir gyventi.

Mes retai kada išgirstam dai­
nas išpildomas gerai išlavinto 
choro, susidedančio iš daugelio 
jaunų dainininkų-kių, gerai su- 

: derintų balsų. O taipgi ir solis- 
■ tų, kurie savo dainomis sužavės 
klausytojus, nukels mus į dausų 
gelmes. Tik atsiminkim, kaip 
sakoma:: lietuviška daina mūs 

! širdį ramina, lietuviškas žodis 
mūs sielą maitina, ir ateikime 
pasigėrėti ruošiamu koncertu.

—Senas Žemaitis

lz. Motekaitienės 
Dainavimo Studijos 
Mokinių Koncertas

Izabelės Motekaitienės Daina 
vimo Studijos mokinių uždaras 
koncertas įvyks š. m. gruodžio 
3 d. 3 v. p. p., Fine Arts Build­
ing, 410 So. Michigan Ave., 821 
nr. salėj, Chicagoj.

Programą pildys nauji ir pa­
žengę solistai: J. Aleksiūnas, V. 
Bačinskaitė, D. Bajalytė, G. Ba­
ranauskas, A. Baronaitytė, Z. 
Burneikytė, E. Goodin, D. Ku-

čėnienė, G. Mačiulytė, E. Kava­
liūnaitė, V. Nakas, A. Pavilčiū- 
tė, D. Peterson, D. Petreikytė, 
O. Požarniukaitė, T. Rūta, A. 
Senese ir J. Šuopytė.

Akompanuos pianinu ir var­
gonais M. Motekaitis. Programa 
nauja, įvairi ir įdomi. Įėjimas 
tik šu pakvietimais.

Netikėtai Netekom 
Gero Spaustuvininko

Lapkričio 14 d. staiga savo na 
muose, Marquette Parke, mirė 
spaustuvininkas Juozas Masai- 
tis, 75 metu amžiaus, kuris Bir- 
žuose, Lietuvoje turėjęs nuosa­
va spaustuvę.

II pasaulinio karo metu J. 
Masaitis išvargęs tremties die­
nas Vokietijoje, atvyko su žmo- 

I na ir dviem vaikais Chicagon, 
Apie 18 metų išdirbo “Draugo” 
spaustuvėje metrompažu - lau- 

1 žytoju.
Velionis buvo gero, sugyve­

namo būdo žmogus, patriotas, 
aktyvus biržiečių draugijos na­
rys, Balfo ir kt. organizacijų rė­
mėjas. J. Masaitis išaugino ir 
išmokslino dukrą Liliją ir sūnų 
Vytautą, įsigijęs namelius, ra­
miai leido pensininko dienas. 
Tik netikėta mirtis neleido ve­
lionio norams išsipildyti — grįž­
ti laisvon Lietuvėlėn.

Velionis paliko be žmonos 
Veronikos, dukros ir sūnaus, 
brolį prof. Česlovą Masaitį, 
daug draugų spaustuvininkų ir 
bičiulių. —Pr. Š.

Našlaičiams ir saulė neaiškiai 
žiba.

diplomatine tarnyba.
Komunistu valdomuose kraš-* Į

tuose diplomatinės vedybos yra 
leidžiamos tik komunistiniam 
bloke. Meilė negali pralaužti ge 
ležinės uždangos.

Korp! Neo-Lithuania 
Pranešimas

Korp! Neo-Lithuania Vyr. 
Valdyba kviečia visus į dovanų 
paskirstymo vajų. Dovanų va­
jui skiriamos šios dovanos: nau 
jas automobilis, spalvota televi j 
zija, stereo patefonas ir kt.

Neo-Lithuania, norėdama su- • 
stiprinti ir suaktyvinti akade­
minio jaunimo reiškimąsi kultu ■ 
riniame gyvenime: spaudoje, Ii- • 
teratūroje, meno ir sporto sri- ■ 
tyse, turi pramatyti ir tas gali­
mybes, kurios įgalintų šiuos pra 
matytus uždavinius ir atlikti.

Taip pat, turi būti sudarytos : 
sąlygos jaunimui Sukaktuvi­
niais Lietuvos Laisvinimo Me­
tais dalyvauti visame lietuviš­
kame judėjime. Šiuo reikalu ■ 
kreipiamasi į visuomenę, tauti­
nes bei kitas organizacijas, pra­
šydama talkininkauti dovanų 
paskirstymo vajuje.

Ypatingai kreipiamasi į Lie­
tuviu Bendruomenę, kuri apjun į 
gia visa lietuvišką jaunimą ir, 
kuri, kaip ir Neo-Lithuania, pra I 
mato tuos pačius jaunimui kul­
tūrinius kelius.

Korp! Neo-Lithuania, norėda­
ma prisidėti prie kultūrinio ug- 
dvmo ir lietuvybės klestėjimo, 
dovanų paskirstymo vajuje, ski­
na 40'< talkininkams.

Vyr. Valdyba pagrįstai tikisi 
šilto visuomenės, organizacijų 
r Lietuvių Bendruomenės pri­

tarimo, jos pradėtam, plataus 
masto, rėmėjų ir talkininkų or­
ganizavime.

Smulkesnės informacijos bus 
paskelbtos vėliau.

L.S.T. Korp! Neo-Lithuania 
Vyr. Valdyba

highest 
rates 
m our

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Veikėjų Komiteto Pareiškimas

BRONX, NEW YORK

Mieli SLA Nariai:
Gruodžio-December mėnesį, 1967 metais, kuopose įvyksta 

NOMINACIJOS į SLA PILDOMĄJĄ TARYBĄ?”
Visi suprantate, kad nuo Vadovybės daug priklauso organi­

zacijos gerovė. Todėl labai svarbu išrinkti tokius žmones, kurie 
tinkamiausiai galėtų vesti SUSIVIENIJIMO reikalus ir tuo už­
tikrinti jo ateitį. • ■ >

Dabartinė SLA vadovybė savo gražia veikla jau įrodė, kad 
ji sugeba organizaciją gerai tvarkyti, rūpintis narių reikalais ir 
sąžiningai atlikti savo pareigas. Jų veiklą yra užgyrę ir valdžios 
pareigūnai, kurie prižiūri Fraternalinių organizacijų, taigi ir Su- 
sivienijmo, veikimą.

Prie dabartines Pildomosios Tarybos, SUSIVIENIJIMAS:

Piešk lunką, kad plyšta, kai 
nkeps — nespėsi.

Proga pasitaiko, bet nesikar­
ia.

Reikalas ir bailiuosius drą- 
oliais padaro.

1. Pasiekė tvirtos finansinės padėties. Per tą laiką organiza­
cijos turtas priaugo beveik vienu milijonu dolerių.

2. Organizaciją atstovauja žinomi ir žymūs veikėjai, turin­
tieji visuomenės ir pačių SLA narių pasitikėjimą.

3. Iškeltas organizacijos vardas ir Susivienijimas vis daugiau
populiarėja visuomenėje. -M? *

4. Organizacija aktyviai dalyvauja Lietuvos laisvinimo dar­
buose ir tuo atlieka savo patriotinius įsipareigojimus mū­
sų tautai.

Mes visi norime, kad SLA ir toliau būtų tvirtas, ryžtingas ir 
galėtų tesėti visus savo pasižadėjimus. Todėl ateinančiose NOMI­
NACIJOSE visi atiduokime savo balsus už žinomus, patikimus ir 
patyrusius veikėjus, dabartinės Pildomosios Tarybos narius.

Taigi, į NOMINACIJŲ BALOTUS įrašykime:
* 'VB

P. P. DARGIS .............. Prezidentas
S. GEGUŽIS....... .............  Viceprezidentas
B. PIVARONAS .............. Sekretorė i
E. MIKUŽIS -.............. Iždininkė į l į

S. BREDES ...... ........ ...... Iždo Globėjas
JOSEPHINE MILLER ... Iždo Globėja
DR. S. BIEZIS...... -..... -... Daktaras Kvotėjas

history

from the 1st.Earn

$120,000,000Assets over
INSURED

per annum, current rate 
Paid Quarterly

per annum on
6 month certificates.

our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate erf 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%.
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.
Safety for savings end financial 

strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month
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STANDARD
4152 ArcMr Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

HOURS:

Mon. & Thurs. 9 A.M. to 8 P.M.
Tues. & Fri. 9 A.M. to 4 P.M.

Wednesday — Closed
Saturday 9 A.M. to 12 Noon

REKOMENDUOJA ir PASIRAŠO:
V. Kamarauskas, 1-mos kuopos Pirmininkas, Edwardsville, Pa.
Dr. Algirdas Budreckas, SLA Jaunimo Komisijos Pirm., New’ York, N.Y. 
M. Vaidyla, švietimo Komisijos narys ir “Sandaros” Redakt., Chicago, Ill. 
Stasys Michelsonas, SLA Kontrolės Komisijos Pirmininkas ir buvęs “KE­

LEIVIO” Redaktorius, E. Milton, Mass.
Petras Žilinskas, 75 kuopos Finansų Sekretorius, Los Angeles, California.
Kazys S. Karpius, Apeliacijų Komisijos narys ir buvęs “Dirvos” Redakto­

rius, Cleveland, Ohio.
Antanas Sukauskas, 352 kuopos Pirmininkas, Detroit, Michigan.
Vincė Leskaitienė-Januškaitė, visuomenininke, 99 Moterų Kuopa, New 

York, N.Y.
Izabelė šimokrenė, 75 kuopos Prot. Sekretorė, Los Angeles, California.
Vladas Braziulis, 136 kp. Pirm, ir Centrinis Organizatorius, Cleveland, O. 
Nellie T. Bayoras, 7 kuopos Fin. Sekretorė, Pittston, Pa.
Juozas Lekys, 43 kuopos Finansų Sekretorius, Boston, Mass.
Jadvyga Tumavičienė, 328 kuopos Finansų Sekretorė, Jamaica Plain, Mass. 
Liucija Sperauskienė, 99 Moterų kuopos Fin. Sekretorė, New’ York, N.Y. 
Kazys J. Mačiukas, 260 kuopos Finansų Sekretorius ir Įstatų Komisijos 

narys, Chicago, Ill.
J. Krasinskas, 57 kuopos Sekretorius, Worcester, Mass.
Bronė Spudienė, Labdarybės Komisijos narė, Woodhaven, N.Y.
M. Jurgeliūnienė, 17 kuopos Finansų Sekretorė, Brockton, Mass.
P. B. Balčiukonis, 50 kuopos Sekretorius, Binghamton, N.Y.
G. Kapočius, 100 kuopos Finansų Sekretorius, Racine, Wisconsin.
H. čižauskienė, 134 kuopos Pirmininkė, Chicago, Illinois.
Milda S. Anesta, 175 kuopos Finansų Sekretorė, Dorchester, Mass.
G. Žilinskas, 104 kuopos Pirm, ir 3-čio Apsk. Sekretorius, Pittsburgh, Pa.
A. Kazrūnas, 342 kuopos Finansų Sekretorius, Easton, Pa.
M. Zdanienė, 40 kuopos Finansų Sekretorė, Pittsburgh, Pa.
Antanas Ramanauskas, 211 kuopos Finansų Sekretorius, Mahonoy City, Pa. 
Martinas Kasparaitis, 100 kp. Protokolų Sek., Racine, Wis.
K. P. Deveikis, 301 kuopos Finansų Sekretorius, Cicero, III.
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SLA organizatoriai, kuriuos ra­
sime kiekvienoje žymesniėj lie­
tuvių koloni joje šiuo metu ypa- į 
tingu atsidėjimu dirba ieškoda­
mi nauju narių. O labiausiai jie 
rūpinasi įrašyti jaunuolius. Šia­
me darbe lietuviška šeima tu­
rėtu pagelbėti, nes SLA suma-: 
nymas yra vertingas. SLA skel- j 
bią — Gaukime tūkstančius lie­
tuviško jaunimo į patriotinę or- • 
ganizaciją ir pagelbėkim jauna­
jai karta4 augti savų žmonių 
Įtakoje.

—Tarvydas

AR ATSPĖSITE

ŠIAS MĮSLES?

Atsakymai: 1, SiyiĮų .kamuo 
lys, 2 kiaulės šeriai, 3. Riestai 
nis, 4. Ugniavietė’ £ Vaškas. 6 
Žarija, mėnulis. ž|i\$s, 7. Skru: 
dėlė, 8. Žiogas, 9. Skruzdėlė, 10 
Gyvatė.

1. Trumputis striukutis —ne­
pakeliamas už uodegytės?

2.

Patarlės Apie Rudeni

3.

met

5. 
čiau

Čiūžė veža vežimėlį skaldy- 
galeliais?

Apvalus — ne sviedinys, su

Pernai žirgas šokinėjo, šie- 
pėdos marginėj a?

Greitai sutirpsta, dar grei- 
sušala?

Žibt žibutis pelenuose, pli-

Lietuviai tun n^i?r«žai patar­
lių. kurios primena.'jVairias ru­
dens ypatybes. Pvz. buvo sako­
ma, j°g “Rudenį geroji diena 
blogosios ląukia”. Tai reiškia, 
jog gražiam rudens Įaikota'rniui 
užsibaigus, ateis niūrios, šaltos 
dienos. Arba:

usioji lie 
fraternalinė organizaci­

ja, piae^i veikia ir jo vajai, ar 
pastangas gautį naujų narių, ne­
paisant visokeriopai nepalankių 
salygū, duoda palydinti neblo­
gus rezultatus. Nes daugumas 
lietuvių jaučia pareigą priklau­
syti lietuviškai organizacijai ir 
paima s^u ir savo šeimai geras 
apdraudas. v

Bet dabartinis SLĄ Vajus tuo 
ypatingas, kad jo metu paskelb 
tas naujas labai reikšmingas 
šūkis — SLA Generalinis Jau­
nimo Vaius.

Si svarbi šios
gyvenime organizacija, suvaidi­
nusi didelį vaidmenį, organi­
zuojant lietuviška veiklą, susi­
rūpino savo ateitimi ir kviečia Į 
savo eiles jaunimą, tikėdamosi 
tuo sustiprinti savo kuopas ir 
iš jaunų dienų įpratindama jau 
nuolius dalyvauti bendrame tau 
tiniame darbe.

šis pasiryžimas vertas visos 
lietuviu visuomenės paramos. 
Bet šis sveikai sugalvotas dar­
bas gali būti sėkmingas ir duoti 
gerus reultatus, jeigu sulauks 
praktiška pritarimo, jeigu mūsų 
lietuviškos šeimos supras reika­
lą savo priaugančia kartą pra­
tinti prie bendro lietuviško vei­
kimo.

Susivienijimas jaunimui siūlo 
pasirinktinai tokias apdraudas, 
kurios gali būti naudingos atei­
tyje? Pridarant lėšas aukštojo 
mokslo studijoms ir gyvenimo 
pradžiai. Bet taip pat sėkmin­
gai* gali jaunuolis’ dalyvauti 
SCA veikime, turėdamas pigią 
teffninuota, bet savo esmėje ge- 
ragapdrauda, kai už tūkstantį 
dolerių apdraudas į metus moka 
tilclris dolerius;

Susivienijime gimė noras su- Garsus amerikiečių rašytojas 
dalyti gera tradiciją — Kalė- Mark Twain sykį pareiškė: 
dorhs tėvai, giminės ir vaikų glo 
bėjai vaikams padovanoja SLA 
apmaudą, kuri jaunuoliams bus 
naudinga; aukštai vertinama ir 
ilgįd atmintina dovana.

Dvi Blogos Ypatybės, 
Tai Išdidumas
Ir Pavydas

Deja, ir gražios mergaitės 
švelnios moterys 
ydų.

Moteriškos giminės atstovės 
jaučiasi išdidžios, bet jei būna 
tik savimi patenkintos, tai leng­
vai suserga ir kitokia liga — jos 
pradeda kitoms pavydėti. Ir 
dėl to pavydo joms ir gyventi 
darosi ne taip malonu.

Tuomet pradedama kitoms 
pavydėti ir gražesniu drabužių 
ir geresnio vyro ir ryškesnės vi 
suomenėje padėties, dideliu da­
lykų ir mažmožių.

O pavydas dažnai nustumia j 
tokius veiksmus, dėl kuriu vė­
liau tenka patirti daug nesma­
gumų.

Išdidžios moterys retai sau 
praskina kelia į kitų žmonių šir­
dį. O pavydžios, ne vien pačios 
kankinasi, bet ir kitiems prida­
ro nemažai nesmagumų.

ir
turi kartais

Kerštingas Nusistatymas

— Kaip tik pateksiu j ana pa­
saulį. tai passitengsiu, kad visa 
žemės planeta būtų paskandin­
ta. Galutinai ir be jokių išimčių. 
Šj sykį be Nojaus arkos.

Pasižymėjusi jaunesnių šokėjų grupė ‘‘Atža lynas”, vadojaujant Frances Gramontienei, pasi­
rodys Sandaros koncerte - baliuje, sekmadienį, lapkričio 26 d., Lietuvių Auditorijoje. Jie suža­
vės jumis savo spalvingais tautiniais šokiais, kuriuos jie šauniai atlieka.

6.
kakaktis danguose, bekorėkštis 
vandenuose?

Rudeni — į klėtį, pavasari 
iš klėties.

Ruduo

Troškūnų Miestelis 
Kadaise Buvo Svarbus 
Kultūros Centras

Pakeliui iš Panevėžio į Anykš­
čius, prie Juostos augštupio, yra 
Troškūnų miestelis, kadaise bu- i 
ves žymesnis rytu Lietuvos švie 
timo židinys.

Užsilikę dokumentai rodo, kad 
Lietuvos seimas 1775 metais, 
Troškūnus buvo pavedęs valdy­
ti Petkevičių giminei. Tos gen-! 
ties pradininkas Vladislovas Sa- Į 
kalauskas jau 1700 metais Troš-1 
kūnuose buvo pastatęs bažnyčią 
ir Įrengęs bernardinu vienuo­
lyną.

Vienuoliai - bernardinai iš pra 
džių įsteigė Troškūnuose apskri! 
ties mokykla, bet jau 1807 me­
tais ja pavertė kolegija, tai yra 
aukštesniąja mokykla, kuriai 
specialiai buvo pastatytas dvie­
jų aukštu mūrinis namas, 
būdų miestelis virto svarbiu 
švietimo centru, kur mokslus 
riekė Upytės apskrities jaunuo­
menė. > • - • - -

Per 1863 metu prieš rusus su­
kilimą Troškūnai suteikė 
menka sukilėliams parama. 
+ai caro generalinis gubernato-1 
rius — “korikas“ Muravjovas nubausti.

: uždarė bernardinų vienuolyną, 
o taip pat ir vienuolių išlaikomą 
kolegiją.

Pamažu Troškūnų miestelis 
neteko savo pirmykštės reikš­
mės, o jo Įdomybės teliko tik 
buvusi bernardinų vienuolyno 
bažnyčia su Įdomia varpine ir 

. buvusios kolegijos pastatas.
Nepriklausomybės laikotarpiu 

i Troškūnuose buvo priskaitoma 
| tik arti 1.000 gyventojų. Prie 
buv. vienuolyno mūro, toje vie­
toje, kur 1920 metais Įsiveržė 
lenkai sušaudė penkis lietuvius 
savanorius, tapo prikalta pamin 
klinė lenta.

1939 metais aktoriaus Stasio 
Petraičio rūpesčiu, Troškūnuo­
se buvo Įrengta vaidinimams ( 
salė su labai gera scena, kurioje 
laiks nuo laiko Įvykdavo ir Kau­
no Valstvbės Teatro išvykų spėk 
takliai. * E

Troškūnų apylinkių ūkinin- | 
kai pasižymėdavo pažanga ir 

Tuo pavyzdingu žemės ūkio tvarky­
mu.

Ubagu Nusiskundimas

— Tas turtuolis, kur nuvažia­
vo karieta, davė, man tik du skane-

Už tikus.
- Bjaurybė! Dievas turės jį

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros
- Koncerte-Baliuje
Sekmadieni, Lapkričio 26 d., 1967

Įžanga$2.00

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE 
3135 So. Halsted Street

PROGRAMOJE DALYVAUJA:

Žinomi Solistai: Ona Skeverrūte ir Valentinas Lorentas
Lietuvos Vyčių Choras, - Vadovaujamas Muziko Fausto Strolio 

Taipgi Dalyvauja Atsižymėjusi Šokėju Grupė “Atžalynas”

Paskiau Seks Lietuviškos Vaišės, Šokiai ir Bendras Pasisvečiavimas
Šokiams Gros jono Byansko Orkestras

7. Ruda rudeklė, graži perek­
lė, takus takavo, kelmus pura- 
vo?

— Jau nubaudė. Aš ištraukiau I 8. 
iš jo kišeniaus sidabrinį portsi- Į liais 
gara.

Mažutis sprigtukas dide- 
žingsniais eina?

Piktų šunų šimtai — nei9.
lazda atsiginti, nei duona nura­
minti?Gyvenimas be vilties yra be­

kraštis laukas, virtęs tyrais, tai' 
aukštas, bet plikas medis, tai 
šaltos žiemos ilga naktis be sau- nose surunguotas?

lės. _________________

10. Botagas dryžuotas, sama-

Tylinčios bėdos nekibink.

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS

General Machine
SET-UP and OPERATE

Ability to read blueprints, use 
position measuring instruments] 
and set-up and operate milling! 
machines and lathes.

Brown & Sharpe 

Hand Screw

Machine Operators
Must be able to read bluepri 

and micrometers, 2nd shift.

Brown & Sharpe 

Automatic

i H• Tf H nts
K?
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I E r r h

Screw Machine xxx
Set-Up and Operate 

2nd Shift

Inspector Analyst
also

Toll Gate Inspectors
1st Shift

Modelmakers
1st Shift 

with tool and die making 
experience. 1st shift.

Tool and Die Makers
Tool and die making experience 

necessary. 1st shift.

Electrician
in our maintenance department. | 

2nd Shift.
Apply or Write

J. A. CUNNINGHAM .

WEEDER ROOT
20 Sargeant St.

HARTFORD, CONN.
An Equal Opportunity Employer

Help Wanted

ASSEMBLERS
SKILLED AND UNSKILLED

WILL TRAIN

Fringe benefits. Bonus twice 

yearly and profit sharing.

Apply in person.

BUEHLER LTD
2120 GREENWOOD ST.

Ęvapsion

Ruduo

Ruduo 
to.

atneš, pavasaris išneš, 

visus ponais daro.

renka, pavasaris bars-

Pridžiūvusį prie drabužių pur­
vą pirmiausia reikia nuvalyti 
šepečiu, o paskiau patrinti sau­
sa vata arba duona.

Kas savo kalbą niekina, kitos 
neišmoks.

Laidotuvių Direktoriai

AVĖ.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA v

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

EUDEiKIS
IDOTUVJU DIREKTORIUS

Geniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo įstaiga

Avenue
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 Wed 71 »t Street

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

MALE HELP

NEED AT ONCE 
JOURNEYMEN 

DR
1st CLASS SKILLED

TOOL AND DIB MAKERS
Must be experienced in progressive and compound dies. Top 
hourly rate. Time and one — half for over eight hours per day 
with minimum of 50 hours per week.
Groop medical, major medical, life insurance, and retirement 
plan. Paid holidays and vacation time. Enjoy the benefits of 
living in the BLUE GASS AREA of Kentucky and working in 
a University town.

Apply, Write or Call — 606-623-3067
MR. J. ROBINSON

ROBINSON TOOL & DIE,, INC.
RICHMOND, Kentucky. 4047$.
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Kas Prisideda Prie j
Širdies Priepuolių ;Po 17 metų studijų, Dr. Wil­liam Kannel, direktorius Natio­nal Heart Association, ir kiti gy dvtojai priėjo išvados, jog šir­dies atakas gali paskatinti rū- kvmas cigarečių, nutukimas, | dažni ir perilgi sėdėjimai, o Į taip pat ir rūpesniai.Kas neprisideda prie širdies ligų, tai trūkumas miego, gėri­mas su saiku kavos, ar alkoho- liaus.

Sustiprinimas RegėjimoSenesnio amžiaus -laikotarpy je susilpnėja ir regėjimas. Ta­čiau galime sutikti tokiu žmo- mų, kurie ir sulaukę 90 metų gali skaityti be akiniu. Bet tai yra tik išimtys.Yra manoma, jog vitaminas A. kurio esama jautienoje, ke­penyse, kiaulieiMxj^Sr vaisiuose, gelbsti išlaikyę Ūmesnį gerėsi­ma. Prie to dai reikta; pridąti, Į jog pasireiškus oėct kokiam ‘ Udegimui ar ligai ak\iše, reikalin­ga tuč tuojau kreiptis į gydyto­ja tą viską prašalieti.. ..
Vaisiai Pagelbsti 
VirškinimuiKas valgo dau#%y#isių, tas re­čiau turės vargo su virškinimu. Vaisiai turį savyje tokių §uįčiųH kurie gelbsti bkžH^iui ■’♦‘sumalti1, patekusias į'maisto daTis/Sr Tai būtų mėsa, duona, daržovės, žu­vis ar kitkas. *’ Z .4Bet vaisius irgi reikia gerai sukramtyti. Kuomet va|^»j- me greitomis, jie pradeda rūgti skilvyje ir neatlieka savų, užda­vinio.
Vitaminai ir SlogosAnksčiau buvų.-^pnomąj jog vitaminas C, kuri© esama kiek daugiau kopūstuose, spinich, orendžiuose, gr^pjęfcuite, calif- lower, gelbsti apsisaugoti nuo slogos (šalčio). t5ėja, tokių įro- 

ganu ligų, kurios didžiumoje pa eina veik nuo išpuvusių ir vo- čiuotų dantų.Jei žmonės daugiau žinotų apie rentgeno nuotraukų svarbą, tai jie jas darytųsi nors sykį per metus. Jos gelbsti surasti ką tik pradėjusias formuotis mažytes skylutes dantyse ir ligų židinius po aukso, sidabro plombomis ir tilteliais.Tapgi parodo dantų smegenų iritacija, kurią pagamina nege­rai sudėtos plombos ir tilteliai ir atskleidžia susiformuotus pra dinius bakterijų lizdus Pyorr­hea ligos.Rentgeno nuotraukos parodo ir mažų vaikų piendžinčių dan­tukų dygimo planą, dar jiems neišdygus ir ar jie nėra priaugę prie žandikaulio.Ta žinant, dantų gydytojas ga lės geriau tvarkyti antrųjų dan­tų dygimą, o tuomet vaikų dan­tys bus tiesūs ir ne kreivi.Dantų nuotraukos turi būti nuimtos pirmiau jų ištraukimo, o už vis labiausia, tai krūminiu
' ~ 1 ’ *ix ' Jdantų, kurie padaro gana daug nemalonių komplikacijų ir žan- i dikaulių sulaužymų.Žmogui norint turėti gerą i sveikatą reikia padaryti sykį I per metus X-Ray spindulių nuo traukų diagnoze ne tik dantų, ; bet ir viso kūno vidaus organų * (ligų židiniu). Tas duos daugiau i progų apsisaugoti nuo plaučių i ir vidaus skrandžio ligų vėžio.

Dr. A. J. Gussen 
f“ ----- •—

‘.Persivalgymas Gali
, Sukelti Ligas

?Įeęjąžaįvvisųkių negalavimų I ir ligų būna sukeliama persi- į.val£y.n)o. Nėra reikalo tiksliai I badauti, bet neišmintinga yra ant savęs ir ekstra svorio už­krauti.h- 'Jau esame minėju, jog nutu- I kimas apsunkina širdį, ^dažnais , atvejais pakelia kraujo. spaudi­mą ir netiesioginiai gelbsti pa- . sireikšti cukrinei ligai.Maistas reikalingas mūsų kū- Į nui dviem sumetimais: kaipo

kuras, suteikiantis energiją, ir kaipo medžiaga atstatyti nusi­dėvėjusius audinius (tissues). Bet kai suteikiam savo kūnui daugiau maisto, negu jam rei­kalinga, tai tuomi jį tik spsun- kinam ir sykiu užkraunam sau ekstra svorio.
KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

Prašo PaaiškintiGerbiamas Daktare:Aš esu 76 metų amžiaus mo­teris. Jaučiaus visuomet neblo­gai, bet dabar, jau beveik visi metai reguliariai, kas mėnuo, kaip ir prieš trejetą desėtku me tų būdavo pasirodo kraujas per 3 ar 4 dienas. Skausmų jokių ne jaučiu. Labai prašau kiek nors paaiškinti apie tą reiškinį.
—Paklausėja

ATSAKYMASSunku ka nors tikslesnio pa­sakyti be nuodugnaus ištyrimo. Yra tam tikra liga, vadinama “Polycythemia Vera”, kuri išvy ’ sto tokį kraujavima. Prašalinti ja galima tik su gydytojo pagal i-ba, todėl patartumėm kreiptis i,prie jo be atidėliojimo.!‘ Nuodugnesniam ištyrimui gal . bus reikalinga aplankyti ir ligo­ninė. Dar norėtųsi pridėti, jog aukščiau paminėta liga išvyks­ta kraujavimą iš įvairių organų: gerklės, skilvio, žarnų ir gim- ‘ dos. Savaime aišku, jog visa tai reikalauja skubaus gydymo.
—Dr. Stasys Naikelis

Vyrai Turi Kiek Daugiau 
Kraujo, Negu MoterysVyro kūne»yra daugiau krau­jo negu moters. Skirtumas tarp vyro ir njoters kraujo yra apie penki puodukai.Yra tik vienas skirtumas. Jau nuoliai vyrai ir merginos turi maždaug tokį pat kieki kraujo, o nėščia moteris turi daugiau kraujo, negu vyrai.

Kreditas Ne Jai

Elzbieta: — Žinai, Kazys taip įsimylėjo į mane, jog tiesiog iš proto kraustosi.Petronėlė: — Nesigirk per daug! Jis jau buvo pakvaišęs pirm sutiksiant tave.

Apie Neramius Sapnus 
Ir Kaip Jų Atsikratyti 'Yra žmonių, kurie skundžiasi vneramiais, slegiančiais ir iš mie­go žadinančiais sunkiais sapnais. Sapnuojantiems atrodo, kad krenta į gilias bedugnes, kad yra smaugiami, užpulti žmogžu­džių pavojų vejami, kad vėluo­jasi į darbą, viešoje vietoje stai­ga visų drabužių netekę ir pa­našiai.Tokie sapnai yra nemalonus reiškinys. Jie ženklina, jog su­erzina vaizduote nėra atslūgu- si ir miego metu, o nervų siste­ma pasilieka įtempta. Panašius sapnus gali iššaukti įvairios iš­orinės aplinkybės, kuriomis te­ko pagyventi prieš gulsiant po­ilsio. Blogus sapnus paskatina sunkūs pergyvenimai, įtemptas susimastymas, didelis susijaudi­nimas.Kaip taisyklė, reikia eiti mie­goti ramioje nuotaikoje. Juo giedresnėje ir ramesnėje nuo­taikoje atsigulsime į lova, tuo ramesnis ir sveikesnis bus mū­sų miegas.Neramius sapnus iššaukia taip pat perkrautas skilvis, ypatin­gai kai buvo prisivalgyta sun­kiai virškinimo maisto. Slegan- tieji sapnai kankina kai žmogus guli ant nugaros ar pilvo bei kitokioje nepatogioje padėtyje, persiaurame guolyje, varžan­čiais kūną rūbais pasirengęs ir kt. Slogučius gali atnešti ir ink­stų ligos, šlapumo sulaikymas.Kas darytina, kad tokių nera­miu slogučiu ir slegiančių sap­nų atsikračius? Visų pirma, rei­kia pripratinti save reguliariai miegoti: vadinasi tuo pačiu lai­ku eiti gulti ir ta pačia valandą keltis. Antrą vertus, prieš mie­gą vengti susijaudinimų, bar­nių, pykčio. Miegoti yra svei­kiausia ant dešinio šono, kad ne būtų jokio spaudimo širdies sri­tyje.Kai iš miego pašokstama, mie­go metu skamba ir zvimbia au­syse ar pasireiškia persekioji­mo baimė, tai rodo, kad turime reikalo su pairusia nervų siste­ma.Tolygius slegiančius miego reiškinius neretai pergyvena lin kę į depresiją, t. y. prislėgtos nuotaikos veikiami ir melancho­lijai pasidavę žmonės, nesuval­domas alkoholįp vartojimas, be- atodairis lėbavimas taip pat ga­

li iššaukti slogučius ir kanki­nantį miegą bei nuo sapnų pa- ' budimą. iNuo tokių neramių sapnų, ly-Į giai kaip ir nuo nemigos, gali- i ma nesunkiai išsigydyti. Reikia tik prieš miega vengti sunkiai virškinamų valgių, būti ilgiau, ypač prieš miegą, gryname ore, miegoti gerai išvėdintoje patal­poje. Svarbu vakare nesupykti, nieko nemalonaus jaudinančio nepergyventi.
Moters Grožis
Dar NeViskas !

f 7 A • -» |Daugelis moterų veik per vi­są savo gyvenimą didvyriškai stengiasi pasiekti, išlaikyti ar atgauti grožį. Ir kaip kiekvie-.nam kare, kova už grožį parei- Įkalauja nemažai laiko, pinigo ir piešiamos kaipo kilnaus būdo, pastangų. Kodėl gi moterys taip kuklios, meilės ir geraširdės, užsispyrusiai ir dažnai nesėk-i kas toli gražu taip nepasireiš- mingai bando nugalėti gamtą kia tikrovėje.ir laika? . ’ . * '/į ‘‘Gražumas yra vertinga ypa-Taip įvyksta dalinai dėl to, tybė’’ — gali ne vienas pasaky- kad yra manoma, jog gražesnė ti. Argi ji nesuteikia pasįtenki- moteris turi lengvesnį ir laimin- į nimo, nepadidina draugu skai- gesnį gyvenimą. Tikrenybėje gi čiaus ir neužtikrina tinkames- atsitinka visai priešingai: gro-, nio vedybinio partnerio? Taip, žis kartais nustelbia laimę ir , grožis sugebės tą padaryti. Bet trukdo jai atlikti atsakominga ar tuomet jau bus atsiekta lai- žmonos ir motinos rolę. I mė? Vargiai. Tos rūšies asme-Jau iš mažų dienų girdėtose nys greitai įgyja ir tokių neigia- pasakose yra įspėjama, jog gra- i mų ypatybių, kaip išdidumas,žuolės merginos gali tikėtis pa- j egoizmas ir viršenybės jausmas, vydo ir neapykantos iš moterų, I o tas viskas apsunkina jos san- kurios nėra taip “laimingos’*, tykius su kitais žmonėmis ir nu- Bet tose pat pasakose gražuolės stelbia geresnes vidines ypaty-
SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 

ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales, Ine. |
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER ■ Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
800 gėry vartotą automobiliy. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų, 

Didžiausia ir teisingiausia Automobiliy. įstaiga Amerikoje

Grupė jaunų meniniu Fj, kurie pasirodys neužilgo įvyk­stančiam Sandaros koncerte - baliuje. Tai yra gabūs akor- dionistai ir šokėjai.
bes.Taigi, nors grožį privalo pa- I laikyti kiekviena moteris, vie- ' nok ji neturėtų tapti jo verge ir pamiršti visa eilę kitų, daug , svarbesniu būdo ir elgesio pri­valumų, v

KIEK IŠKALBAMESpecialistai apskaičiavo, jog kiekvienas mūsų ištaria kasdie­ną vidutiniai 30.000 žodžių. Psi­chologai ir lingvistai tvirtina, jog penkta dalį dienos žmogus praleidžia kalbėdami.Laike minutės ištariam 150 žodžių, tai yra 9,000 per valan­dą.
—k—

I

dymų, kad vitaminas C, ar kokskitas vitaminas sukeiktų mums I apsauga nuo slogos, medicina neturi. * XjTuo tarpu gerf&lsia priemonė išvengti slogos, tai neperšalti iš-į ėjus į lauką, lai^g^įi kambarius j gerai išvėdintus ię rūpintis, kad i sveikata būtu katyl^alima geroms sniame stovyje.
X-Ray Spindulių 
Nuotraukos------- X- * .£ • 4'X-Ray spinduliu atradimas | davė neapsakoma/svarbų įnašą į medicinos ir dentisterijos mok­slo skyrius. Garbe ir nuopelnas priklauso Dr. V. K. Rentgenui ir kitiems mokslininkams, kurie Rentgeno mašiną patobulino ir padarė saugia.Iš pradžių šita mašinerija bu­vo labai pavojinga vartoti. Da­rant nuotraukas operatoriai tu­rėjo apsimauti rankas su švino pamušalo pirštinėmis ir užsidėti tokias pat priejuostes ir stovė­ti už švino durų.Reikia pasakyti, ^cad didžiuma , operatorių prarado savo rankas ir net gyvybę. Šiandien masina 1 ant tiek patobulinta, kad darant nuotraukas nereikia jokios ap­saugos. ..Šiandien vartojant X-Ray spin­dulių nuotraukas galima pada­ryti tikrai nuosekli diagnozė, ne tik dantų ligų, bet ir viso kūno į organų. Be nuotraukų nebūtų' galima surasti augančių aklų voi čių ant galų dantų šaknų. Ir taipgi nebūtų gMirfia padaryti tikros diagnozės visų kūno or- I

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy­
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli­
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan­
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži­
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum­
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Chib Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

SKYRIUOSE

ILL. 60636, CR6-7575

VISUOSE

TAUPYMO

. METAMS

s

ištaigoje visos taupymo

ild $15,000.00

PARKING

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi musų taupymo 
ir skolinimo nariai. . .
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika­
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 % %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapri-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei­
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificate” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime’.

JOHN PAKEL, Sr., Prerid.ntai

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_______  12:00 P.M.— 8:00P.M.
TUESDAY_______ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY___ Closed AH Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY ________ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY ____ 9:00 A.M. — 12:30 PJ4.



sandara

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse
Į_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
P-nai Jankauskai 
Susilaukė Svečių

Tinkamai Atžymėjo 
Jo Gimtadieni

Ponia Joan Theodora Jan­
kauskas (Kuzaitė) atšventė savo 
21-jį gimtadienį, trečiadienį, 
lapkričio 15 d., savo namuose, 
5627 So. Oakley Ave., kur ją 
su šeima aplankė su dovanomis 
tėvai Julius ir Theodora Kuzai 
ir jos vyro tėvai p-nai Jankaus­
kai su sūnum Pauliuku.

Joan if Fred Jankauskai au­
gina 4 mėnesių sūnų Antanėlį. 
Joan vakarais lanko De Paul 
universitetą, bebaigianti ruoštis 
mokytojos laipsniui. Gi vyras 
Fred dirba kaipo komercinis in- ■ 
žinierius.

Atvyksta Svečių į Sandaros 
Pramogą iš Wisconsin©

Iš Twin Lakes, Wis., atvyksta 
į Sandaros banketą - balių gru­
pė gerų tautiečių: Teodoras Ka 
zlauskas, Julius Milius, Povilas 
Balčiūnas, o su jais ir Bruno 
Papšys su žmona Ona. Malonu 
bus su jaįz pasimatyti.

Pereitą antradienį, lapkričio 
14, p-nios Marytės Walskienes, 
3339 W. Evergreen Ave., suma­
nymu buvo surengta jos namuo­
se šauni puota atžymėti žinomo 
northsaidiečio Antano Walskio 
gimtadienį.

Dalyvių tarpe buvo; kun. A. 
Stasys, kur K. Jurėnas, p-lė Al­
dona Kirstukas, Stanislovas Sta 
šys. Stasė Daukus, Josephine Vi- 
kanis, Ona Masienė, Ona Dilienė, 
Baltrus Kirstukas, Jonas ir Kazė 
Petkai su anūke, Antanas ir Ka- | 
rolina Šinkūnai ir kiti.

Celebrantui svečiai ir viešnios 
sudainavo “Ilgiausių Metų“ ir pa 
linkėjo geriausios kloties. Už tą 
viską Antanas Walskis nuošir­
džiai padėkojo.

Dainuos Sandaros 
Koncerte-Baliuje

——s———s

TRUMPOS
ŽINIOS

i ............ .. i
P-nia Halina Milaknis, 4638 N. 

Western Ave., šiuo metu randasi 
Belmont Community ligoninėje 
patikrindama sveikatą.

Antanas Šulcas, 3232 S. Canal 
St., nukrito nuo kopėčių savo na­
muose ir įlaužė kairės rankos 
kaulą. Jis buvo nuvežtas į Mer­
cy ligoninę.

P-nia Julijona Pocius, 7313 So. 
Maplewood Ave., savo gimtadie­
nį paminės lapkričio 28. Ji yra 
veikli narė visoje eilėje draugijų 
ir klubų.

P-nai Jonas ir Stella Yuškai, 
praleidę vasarą ir dalį rudens se­
zono Lake Villa, Ill., šiomis die­
nomis iškeliavo į Tampa, Fla. '
Linkime jiems smagiai praleisti I 
ten visą žiemą. 

—

Jas Ištiko Nelaimė 
Autobusų Stotyje

P-nia Edith Kulis nuvyko į ; 
Greyhound busų stotį vidurmie- | 
styje pasitikti atvykusią iš Wa­
shington© D. C., p-ną Juzefą Ju- 
sienę. Žengiant judančiais laip­
tais. jos abi parkrito ir sunkiai 
susižeidė.

Šiuo metu jos gydymos Henro 
tin ligoninėje 939 N. La Salle 
Street.

Balzako Lietuvių Kultūros 
Muziejaus Knygynas Ona Skeveriūiė

Julius Pakalka, Chicagos Lie­
tuvių Tarybos pirmininkas, tapo 
pakviestas į bendrinį komitetą 
paminėti Illinois valstijos 150 
metų įsisteigimo sukaktį.

Pirmoji to komiteto rengiama 
iškilmė - puota įvyks gruodžio 
4 dieną.

P-lė Euphrosine Mikužiūtė, 
SLA. iždininkė, buvo atvykusi į 
Chicagą dalyvauti Amerikos Lie­
tuvių Tarybos suvažiavime ir pa 
siliko čia keletą dienų paviešėti 
pas saviškius. *

Judy Mankus, duktė fotografo 
Edwardo Mankus. kuri lanko Art

Lietuvos Vyčių Choras, vadovaujamas muziko Fausto Strolio, sudainuos eilę gražių lietuviškų 
dainų Sandaros koncerte, įvykstančiam sekmadienį, lapkričio 26 diena, Lietuvių Auditorijoje, 3133 
S. Halsted Street.

Kviečiame Visus Dalyvauti
Sandaros Koncerte - Baliuje

Visi esate kviečiami dalyvauti Sandaros koncerte - ba­
liuje, kuris įvyksta šį sekmadienį, lapkričio 26. Lietuvių Au­
ditorijoje. 3133 S. Halsted Street. Pradžia 3:30 vai. popiet, 
jžanga 2 doleriai.

Tai bus graži pramoga—lietuviškos dainos ir meno šven­
tė. Programoje dalyvauja Lietuvos Vyčių choras, vadovau­
jamas Fausto Strolio, solistai: Ona Skeveriūtė ir Valentinas 
Lorentas, taipgi “Atžalyno” šokėjų grupė, vadovaujama 
Frances Gramontienės ir jauni akordionistai.

Po programos turėsime lietuviškas vaišes, pasilinksmini­
mą ir šokius, grojant Jono Byansko orkestrui. Kiekviemun 
bus smagu paviešėti tarpe savų tautiečių, draugų ir pažįsta-

tų atgal spalio 23d. Msgr. D. A. 
Mczeris perdavė jubiliatams po- 

’ piežiaus palaiminimą.
I

Vakare Vyčių salėje, 47 <Sc 
. Campbell Avė., susirinko virš 

100 šeimos narių bei draugų pa­
sveikinti jaunavedžius auksinio 
jubiliejaus proga.

— Abieji mano tėvai jaučiasi 
gerai, geroje sveikatoje. — sa­
ko ju duktė Paulina Sutkus, ku­
rios vyras Ernestas turi savo fo- 

{ to studiją, 2811 West 55 Street,, 
! ERNEST STUDIO vardu.

Marytė ir Rickey dar turi vy- 
I resni broliuką — 6 meteliu Bob- 
l by ir 3-jų mėnesių sesutę — Ti- 
I na.

P-nai Kass turi du sūnų, Ri­
chardas vedęs ir su savo šeima 
gyvena tėvų namuose, 53 Place, 
ir James, gyv. 3006 W. 54 PI. ir 
turi aštuonis anūkus. —M. K.

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
• 

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083 

Antanas ir Aldona Gužanskai
Savininkai

Reikalingas senesnio amžiaus, 
ateivis pensininkas. Gyvenama 
vieta nemokamai, tik truputį 
reikės pagelbėti prie namų. Ga­
li gamintis valgyti. Kam reika- 
hnga. pašaukite VI. 7-5210.

VALOME

KILIMUS IR BALDUS
PLAUNAME IR VAŠKUOJA­
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Jurgis Kasakaitis,, Balzeko Lie 
tuvių Kultūros Muziejaus knygy­
no vedėjas, praneša, jog per visą 
gruodžio mėnesį knygynas bus 
atviras antradieniais nuo 4:30 v. 
iki 9:00 vai. vak.

Tuo būdu ir dirbantieji dienos 
metu galės pasinaudoti tuo kny­
gynu.

APIPLĖŠĖ
R. MALDUNO
UŽEIGĄ
Jau Prasidėjo Kalėdų Sezono 

Apiplėšimas Tavernų

Š. m. lapkričio 16 d. 11 vai. 30 
min. vakaro atėjo du nepažįsta­
mi “kostiumieriai” į taverną, 
10655 So. May Street. Paprašė 
12 kenų baidveizer alaus. Savi­
ninkas R. Maldūnas jiems pa­
davė ir atsiskaitė. Tuomet jie iš­
sitraukė stambaus kalibro revo 
Iverį ir liepė savininkui eiti į 
kampą už baro, atsigulti ant 
grindų, nekeliant triukšmo. Tuo 
met plėšikai nutraukė nuo lem­
pos elektros vielą ir jam surišo 
užpakalyje rankas. Pasiėmė iš 
kasos pinigus, reikalavo dau­
giau, smogdami) savininkui 
alaus bonka į galfą.

Nuėję į gyvenamus kamba­
rius, atrado ant stalo pinigus, 
pasiėmė juos ir prisikrovę dvi 
dėžes degtinės, išnyko, pareikš- 
dami, kad po 5 minučių paskam 
bintų policijai.

Savininkui surištom rankom 
pasisekė iššaukti telefonu ope­
ratorių ir pranešti apie įvykį. 
Atvykus policija jam atrišo ran­
kas. —P. M.

Lietuviai televizijoje studijos 
adresas: 2615 W. 43rd Str., Chi­
cago, Ill. 606032.

Dėl informacijų prašome krei 
ptis telef. 254-2233.

Rūksta it laumės kūrenama 
krosnis.

Šia visų mėgiamą dainininkę 
Ona Skeveriūtę išgirsime San­
daros koncerte, sekmadieni, lap­
kričio 26, Lietuvių Auditorijoje. 
Ji atliks populiarių lietuviškų dai 
nu ir klasinių kūrinių, kuriuos 
kiekvienam bus malonu išgirsti.

i Turėsime Paruošę ir 
Lietuviškų Vaišiu

Sandaros pramoga, kuri ren­
giama sekmadienį, lapkričio 26. 
Lietuvių Auditorijoje, bus pa­
ruošta ne vien įspūdinga meni­
nė programa, bet taip pat ir lie­
tuviškų vaišių - vakarienė, ku­
rie jos pageidaus. Stalus ar pa­
vienes vietas galite užsisakyti 
jau dabar, telefonuojant Sanda­
rai, YA 7-4789.
Taipgi, kiekvienam bus smagu 

praleisti tą sekmadienio popietę 
malonioje aplinkoje, savo drau­
gų ir pažįstamų tarpe.

Kur Galėsite Pastatyti 
Automobilių?

Atvykstantieji į Sandaros kon ' 
certą-balių sekmadienį, lapkri- Į 
čio 26 d., Lietuvių Auditorijoj, | 
savo automobilius galėsite pas-: 
tatyti Union Federal “parking 
lot“, prie kampo 34rtos ir Hal- 
sted, rytinėje pusėje.

Ten užteks vietos daugeliui 
mašinų, o nueiti į Lietuvių Au­
ditoriją nėra toli.

Anelė Ančiūtė Vieši 
Los Angeles, Cal.

Nuvykusi į Los Angeles, Cal., 
pas Antaną ir Oną Metrikus, p-lė 
Anelėlė Ančiūtė turėjo progos 
dalyvauti ir Algimanto Žemai­
čio paruoštame muzikalio kūri­
nio vaidinime, vaizduojančio Jo- 

I hann Strausso gyvenimą. Verti­
ma atliko ir veikalą režisavo p- 

i nia Ona Metrikienė, buvusi chi- 
4 cagietė. ‘

Instituto kolegiją, neseniai buvo 
išstačius! savo kūrinius meno pa 
rodoje Evergreen Parke ir jie bu 
vo atkreipė plataus dėmesio.

Diane ir dr. Albert Aukers 
laukia atskrendant ankstyvam 
pavasarį garnio. Ta proga Dia­
nos sesuo Marie Herman rengia 
“Baby shower party’’, gruodžio 
10 d. p-nų Anna ir Albert Au­
kers namuose, 7157 So. Califor­
nia Ave.

Martai Račkauskienei, 4209 W. 
Fullerton St., jos dukra užprenu­
meravo Sandarą.

Geri mūsų tautiečiai Antanas 
ir Vincente Radvilai lapkričio 28 
dieną paminės 41 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

Pauliaus Augiaus meno mo­
nografiją galima gauti 6508 So. 
Talman Avė., telef. PR 8-8534.

Inž. Vytautas Radžiūnas, gyv. 
8509 So. Lockwood, Oak Lawn, 
dirba Zenith televizijos kompa­
nijoj atsakingose pareigose, kai­
po chemikas - inžinierius.

Adv. Richard Vitkus, 591 Hill 
side, Glen Ellen, Ill., yra išvy­
kęs į New Yorką, kur jis veda 
teisme svarbią bylą.

Roselando Žemaičių klubo su­
eiga bus antradienį, lapkričio- 
November 28, 1967 m. Liet. Kul­
tūros salėje, 10413 So. Michigan 
Ave., 1 v. p. p. Bus valdybos ir 
komisijų rinkimai. Po to bus 
vaišės. Sekr. K. Danyla

Iš Hot Springs, Ark., atkelia­
vo į Chicagą Juozas ir Ona Mi­
ronai dalyvauti Sandaros pramo­
goje šį sekmadienį. Jie apsisto­
jo pas Vytautą ir Theodora Vit­
kus, 9224 S. Ridgeway, Everg­
reen Park.

Jim Vitkus, kuris studijuoja 
cheminę inžineriją Madison uni­
versitete, atvyko Padėkavonės 
šventei pas savo tėvus Vytautą 
ir Theodora Vitkus, gyvenan­
čius Evergreen Parke.

Apsukrus nebadauja, kai rei­
kia ir sausoj vietoj žuvauja.

Teisybė už saulę šviesesnė.

mų ir išgirsti puikią meninę programą.

t^ainuc^
Hctocerte-fialiaje

Valentinas Lorentas

Į broliukas Rickey celebravo sa­
vo penkių metų gimtadienį lap- i 
kričio 17 diena savo tėvų na-) 
muose, susilaukdamas daug svei 
kinimų.

Atsilankė su dovanomis p-nai 
Mikaičiai su sūnumis, p-nai Ski 
stirnai su dukrele Zina, p-nai J. 
T. Kuzai ir p-lė Erika Kiau-. 
paitė.

Paminėjo Auksinę j 
Vedybų Sukaktį

P-nai James ir Pauline Kass, 
gyv. 3028 W. 53 PI. atnaujino sa­
vo vedybas Imaculate Concep- 

j tion bažnyčioje prie 44-tos ir1 
) California, toje pačioje bažny 
i čioj, kur buvo susituokę 50 me-.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000-

Brighton Savings and Loan Assn 
1071 Archer Avenue- West of California Ave 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p. 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Sandaros koncerte - baliuje, 
; kuris įvyksta sekmadienį, lap- 
■ kričio 26 d., Lietuvių Auditori- 
Į joje, dainuos atsižymėjęs solis- 
1 tas Valentinas Lorentas,, kuris 
sužavės mus lietuviškų liaudies 

j dainų išpildymu. Jis pirmą sykį 
pasirodo sandariečiu pramogoj.

Paminėjo Gimtadienius

Marytė Theodora Kuzas, 5142 
So. Millard Ave., savo trijų me 
tų gimtadienį atšventg lapkričio 
14 dieną savo seneliu Juliaus ir 
Theodoros Kuzu namuose. Jos £

Parduodamas Namas 
Su Sklypu Lemonte

Gera proga įsigyti nuosavybę 
Lemonte, III., prie State Str., 6 
kambarių medinis namas ir 2 
sklypai po pusę akeŲo. Vienas 
apsodintas 50 vaisiniais bei de­
koratyviniais medžiais. Namas 
gerame stovyje. Labai geras su­
sisiekimas autobusais ir trauki­
niu su Chicaga, Apšildomas ga- 
zu — karštu vandeniu. Garažas.

Skambinti vakarais nuo 8 iki 
10 vai. Tel. 257-2728.

Taipgi turiu parduoti dar 7 
sklypus po pusę akerio.

1339 State Street, 
Lemont, Iii.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS UTWINAS, Pros. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaštlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir šeštadie­

niais iki 8 vaL p. p.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823
>«■»-< >«»<>«■»<

SIUNTINIUS J LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
■i MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE i;

i: ♦ 2608 W. 69 St.. Chicago, Di. 60629, Tel. WA 5-2787 i;
;i ♦ 2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629, Tel WA 5-2737 ii
i; * 3212 S. Halsted St., Chicago, III. 60608, Tel. CA 5-1864 Į

? DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių

I
 PAPIGINTOMIS KAINOMIS. |

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
|
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